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Some of the spectacular highlights of this Sale include a superb Pattern 
1920 Star Shilling and Florin pair, one of only 7 such examples struck 
and with only three in private hands. Estimated at a conservative $80,000 
each, these highly important rarities are sure to attract significant inter-
est! Alongside these is an aUnc 1852 Adelaide Pound Type I, estimated 
at $100,000, a keen price for this major rarity that is amongst the finest 
known of this type, a significant Colonial rarity in an attractive 1896 Holey 
Dollar in gVF grade (estimated at $140,000) and the finest known Type II 
Adelaide Pound, estimated at $325,000. 

Several large collections were received early in the New Year, predomi-
nantly made up of a large collection of Pre Decimal and Decimal Bank-
notes and Pre Federation, as well as Pre Decimal Starnotes, Specimens 
and much more. These are highlighted by a consecutive pair of 1 Pounds 
1918 in gEF. There is also a full collection of PCGS and NGC graded Flor-
ins, three 1930 Pennies including a PCGS graded VF 25 example, Proof 
Pre Decimal coins including 1934 and 1951PL sets and a 1937 Crown. To 
top this off is an 1813 Dump and a Type 3 and Type 12 Kookaburra Penny. 

An important and interesting collection of Captain Cook Exploration Med-
als is an exciting offering, with three different issues of Resolution and 
Adventure Medals – in bronze, copper and silver, as well as a gilt cop-
per Cook Courage and Perseverance Medal. This example, struck after 
Cooks death, appears to be unique and is sure to be keenly sought, along 
with the rest of these rare and historic colonial reminders. 

A banknote favourite of mine has always been the 50 Pound ‘Parkes’ 
Specimen note, a unique piece of banknote history featuring the Father 
of Federation Henry Parkes. Estimated at only $40,000, this rare note is 
one I would happily buy myself. Another key banknote is the unique 10 
Pound 1913 Specimen, sure to be well sought at the $65,000 estimate. 
Other notable offerings include a 1 Pound 1918 pair in gEF, Pre Federa-
tion issued and Specimen notes and Pre Decimal Starnotes in high grade 
from Geo VI and QE II (including a rare Unc 5 Pound Starnote). The solid 
selection of Specimen notes includes both paper and polymer issues. 
The Decimal Starnotes are highlighted by a consecutive Trio of UNC $5 
1969 Phillips-Randalls, and Decimal Banknotes by a trio of superb $20 
Coombs-Randalls in Gem UNC PCGS graded 66 OPQ. 

The World coins being offered include two Waitangi Crowns (one in a full 
Proof set), a choice selection of British coins, gold issues and some spec-
tacular and rare Decimal Mis-strikes, which all make for a worthy selection 
in this landmark auction. 

We would like to again thank all of our customers and colleagues who 
have been along with us over our 35 year journey – the best is yet to 
come! 

Happy Collecting to all!

Some Sale 91 Auction Highlights and more…

Viewing: - In our offices only: Wednesday 11th to Saturday 14th  
March 2020 by Appointment Only – Call or Email! 

Level 2, 20-22 Queensland Avenue, Broadbeach, Gold Coast, QLD.  

Phone: (07)  55 380 300   or   Email:  mail@iagauctions.com       

Website:  www.iagauctions.com 

Welcome to our 35th Anniversary Sale! This significant milestone deserved to be a landmark auction -one that will continue to be considered a bench-
mark in another 35 years - and we have delivered on that in spades with this incredible offering!

Over the last 35 years I have seen the Numismatic wheel go full circle (and then some). We have seen some interesting developments over that time, 
with some areas of Numismatics falling out of favour whilst other markets such as decimal, polymer notes and slabbed coins have emerged to engage 
the newer generations of collectors. Part of the beauty of collecting Numismatics is that there is always a new area of interest to explore, and another 
moment in history to acquire your small piece of.  Prices have fluctuated greatly throughout this period, with some things back to pricing levels not seen 
since the late 80’s and early 90’s. The diminishing amount of quality material seen on the market means it is only going to be a matter of time now before 
many things take off again, so don’t be caught napping with the many fantastic offerings in this sale and regret it later!

Ever since I bought my first coin in the early 1970’s in my Father’s salerooms (a Choice full red 1946 Penny for $12), I have been supported, taught 
and mentored by so many people in the industry, many of whom have also become friends. So to all those many dealers who I have worked with over 
the past 35 years, I’m so very grateful for their knowledge and shared experiences. Likewise to our continually growing family of buyers, many of whom 
have been with us right from our development years, and our many vendors past and present; we thank you for your faith in IAG and the privilege of 
presenting such an amazing range of Numismatic material to the market! I truly believe that a key thing that sets us apart is our care and consideration 
extended to both our buyers and vendors, big and small.

IAG is a team effort, and we couldn’t do what we do without the help of our Numismatic (and actual) family. My wife Moana, with her unending patience 
(mostly with me), her photography, copy writing and circus-worthy juggling act. My long-term office manager and all-round superhero Susan, who 
holds the fort and the purse strings with equal fervor, putting in many late nights to ensure our service standards are upheld and auction parcels get 
out with inhuman speed, and for her loyalty and professionalism over many years. Christo, our Head of IT and all round tech guru, without whom the 
developments with our online system and our stunning auction catalogues would never be possible, and whose dedication means we can open auctions 
and send emails, often after midnight! Special thanks also to my mother and father, who are still an integral part of the auction team after more than 50 
years, and my sister Nicole and her husband Darren who step in to help out whenever needed! 
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Sunday 15th March 2020 at 1pm AEST (Qld time).

Live Auction – Sofitel Gold Coast  81 Surf 
Pde,  Broadbeach QLD

Important Auction Information: 

Auction Day Viewing & Auction: Sofitel Hotel 
Gold Coast –  Paradise Rooms.
Viewing – Auction day Sunday 15th 11am 
to 1pm AEST.  The Auction will commence 
at 1pm AEST with Session 1, and will take 
approximately 4 ½ hours to complete the 
whole auction. Session 2 will start with lot 
402 after a short break.

Pre Auction Viewing -  Wednesday 11th to 
Saturday 14th March 2020 by appointment 
ONLY from 9-5pm, Level 2, 20-22 Queensland 
Avenue, Broadbeach, Gold Coast, QLD. Please 
call us on (07) 55 380300 for further details 
and appointments, or email us at mail@
iagauctions.com

The Live Auction at the Sofitel will be held 
over 2 Sessions:

Session 1: Lots 1 - 401 - 1pm AEST to approx 
3pm AEST
 
Session 2: Lots 402 - 865  - 3.15pm AEST to 
5.30pm AEST

A Helpful Note on Estimates and Reserves:

ALL Estimates in the LIVE Sales are meant to 
provide an accurate guide of what we EXPECT 
items to sell for. Reserves will generally be 10-
20% below the lower estimate. Bids less than 
70% of the low estimate will not be accepted 
(excepting on low priced/ unreserved lots). 

For those more familiar with our Online 
Postal Sales, you can think of the Estimates 
more as the starting bid price of what we 
expect to acheive.

Explanation of Current Bids on the Website: 

All Items in Green have currently met, or 
passed the Reserve price.

Lots that do not have bids, or that have not 
met reserve will not show anything. 

All Bidders: Will be advised of successful bids 
only via email (for all online bidders) or a 
posted invoice.

All postal (fax/phone/post/web submission) 
bidders please note: All non Online bids 
must be received by 4pm AEST Saturday 14th 
March 2020. This includes bids submitted 
directly via the Online Website bidding 
form submission page, fax, phone and post.

Web (online) bidding: Online Members can 
place bids up until 12pm AEST on Auction day 
Sunday 15th March via the website (www.
iagauctions.com). Online bids close 1 hour 
before the Auction live Floor bidding starts. 
Postal bids are collated and used Live during 
the Auction.

Online members can best bid via building a 
bidding “Watchlist”. This is used to control, 
view and submit bids automatically through 
the website. This will show you your current 
successful/unsuccessful bids and prices (in 
relation to other postal bids) right up until all 
postal bidding closes 1 hour prior to the Live 
Auction commencing. 

The “View All Lots with Bids” function will 
create a PDF where all current successful 
postal bids on every lot can be viewed prior 
to the commencement of the live sale. View 
you account in the “Accounts” section for an 
indicative check of your sales balance before 
the sale starts.

Credit Cards & Payment: All amounts are in 
Australian Dollars. Lots are processed upon 
clearance of funds. We reserve the right to 
hold new clients paying by credit card items 
for up to 30 days. MasterCard and Visa are 
accepted for payment. 
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All payments must be finalized within 14 
days of Sale.

To pay by credit card contact our office on: 
(07) 55 380 300 or email us at: 

mail@iagauctions.com

Direct Bank Payments/Postage: Please 
advise us if paying by electronic transfer to 
ensure that your payments get processed 
effectively. Make sure to include your name 
and invoice number in your payment. Items 
will be dispatched 2-3 days after payment is 
confirmed. Where possible, all items will be 
posted on a Monday or Tuesday. 

You can track your items once it has been 
posted (registered/platinum post only) by 
logging into your account and clicking on the 
blue Track Your Item button. 

Account:  W J Hannaford Trust Account 
BSB:  014 688
Account No:  255838964

Postage and Insurance: Small items under 
$200 - $7.50 via normal mail - no insurance 
or tracking unless stipulated, then costs as 
follows: Small items between $200 and $1000 
- $12.50 via registered post, insurance add $5. 
Items over $1000 - $17.50 via registered post 
person to person, Insurance up to $4,999 add 
$20, over $5,000 will be add $30 plus $5 per 
Thousand Dollars rounded down and capped 
to a maximum per parcel of $100. 

Heavier and/or larger oversize items over 
500 grams and will incur an additional charge 
at or near our costs. International post will 
be at cost but not insured.  

Happy Collecting to All

Paul, Moana and the Team at IAG
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1	 Barbados Penny 1788. Pineapple type.   
FINE

$90 - $100

2	 Canada One Cent 1888. Newfoundland. 
Victoria. Brown tone. Scarce.   VF

$80 - $80

3	 Canada Lunar Rabbit selectively gold plated 
silver Proof $15 1999. In case of issue 
(outer box lightly damaged).   FDC

$70 - $80

4	 China 20 Cent N/D. Kwang-Tung Province.   
aUNC

$60 - $70

	   

5	 Cyprus AR  Gros, Crusader coinage c1285-
1324. Henry II. Obv. King enthroned 
holding scepter and orb, Rev. Jerusalem 
cross.    aVF

$120 - $140

6	 East India Company 10 Cash 1808. Mint red 
bloom. Scarce.   UNC

$120 - $140

	   

7	 France Crusader coinage Silver Dernier of 
La Mars 840-877 AD. Charles I. Old tone.   
gVF/aEF

$80 - $100

	   

8	 France AR  Gros, Crusader coinage c1285-
1314. Philip IV Tournois. Rev. cross.    VF

$130 - $140

9	 French Indo China 1 Sapeque 1898.   aEF

$60 - $80

	   

10	 German New Guinea 5 Mark 1894A. PCGS 
graded Genuine- Cleaning- XF Details. 
Probably once cleaned of heavy tone, but 
with good detail.   gVF/aEF

$1800 - $2000

11	 Germany 2 1/2 Groschen 1855A. Whilhelm 
IV. Prussia. Light tone .   GEM UNC

$60 - $80

12	 Germany 6 Kreuzer 1855. Wilhelm I. 
Wurttemberg. Light tone with soft bloom.   
GEM UNC

$60 - $80

13	 Germany 1 Mark 1916F. Light tone.   
Ch.UNC

$70 - $80

14	 Germany (Prussia) 2 Marks 1913.   aUNC

$50 - $60

	

15	 Hong Kong silver Specie bar 155g. Victoria, 
Shanghai office. Ex Noble S113 Nov 2016, 
Lot 5722. Rare.   gVF

$680 - $700
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16	 Italy 5 Centisimi 1909R. Emanuele III. 
Brown with some red.   UNC

$70 - $80

	   

17	 Japan 50 Sen 1871. JNDA 01-13, Straight 
Tail type. PCGS graded MS 62. Some tone.   
UNC

$460 - $480

18	 Mexico Peso 1867. Emperor Maximillian. 
Mexico City mint. Toned.   gF/aVF

$80 - $90

19	 Mexico 4 Reales Philip III (1607-1621). A 
little off centre.   VG

$50 - $60

20	 Mexico 8 Reales 1859PF. Rebublic issue. 
Multiple chop marks on both sides.    
FINE

$40 - $50

	   

21	 New Zealand Halfpenny 1942. Mint red 
and brown. Priced retail at $475.     
Ch.UNC

$200 - $220

	   

22	 New Zealand Penny 1942. Mint red and 
brown. Priced retail at $425.    Ch.UNC

$140 - $150

	   

23	 New Zealand Sixpence 1942. Bright 
mint bloom. Scarce date. Priced retail at 
$1,300.    Ch.UNC

$350 - $400

24	 New Zealand Sixpence 1945. Bright mint 
bloom. Priced retail at $150.     Ch.UNC/
GEM

$80 - $100

	   

25	 New Zealand Sixpence 1948. Toned. 
Priced retail at $425.    Ch.UNC

$140 - $150

	   

26	 New Zealand Shilling 1934. Bright mint 
bloom. Priced retail at $525.    Ch.UNC

$220 - $240

	   

27	 New Zealand Shilling 1940. Bright mint 
bloom. Scarce. Priced retail at $650.    
Ch.UNC

$250 - $260
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28	 New Zealand Shilling 1947. Light tone. 
Priced retail at $495.    Ch.UNC

$170 - $180

	   

29	 New Zealand Shilling 1951. Light tone. 
Priced retail at $385.    Ch.UNC

$150 - $160

	   

30	 New Zealand Florin 1942. Light tone with 
mint bloom. Priced retail at $650.    Ch.UNC

$240 - $250

	   

31	 New Zealand Florin 1945. Light tone with 
some bloom. Priced retail at $550.    Ch.UNC

$170 - $180

32	 New Zealand Florin 1946. Bright bloom. 
Priced retail at $300.    UNC/Ch.UNC

$110 - $120

	   

33	 New Zealand Florin 1947. Light tone. 
Priced retail at $550.    Ch.UNC

$170 - $180

	   

34	 New Zealand Halfcrown 1934. Light tone 
with underlying bloom. Scarce. Priced 
retail at $950.    Ch.UNC

$480 - $500

35	 New Zealand Halfcrown 1935. Toned. 
Scarce.   gVF/aEF

$50 - $60

36	 New Zealand Halfcrown 1941. Bright mint 
bloom. Priced retail at $450.   UNC/Ch.UNC

$110 - $120

37	 New Zealand Halfcrown 1943. Bright mint 
bloom. Priced retail at $375.   UNC/Ch.UNC

$110 - $120

	   

38	 New Zealand Halfcrown 1948. Light tone 
with underlying bloom. Scarce. Priced 
retail at $850.   Ch.UNC

$240 - $250

	   

  39	 New Zealand Waitangi Crown 1935. 
PCGS graded MS 62. Some light tone 
with lustre. Rare.   UNC/Ch.UNC

$5500 - $6000



Page 9International Auction Galleries - Sale 91

  	   

	   

	   

	   

	   

	   

40	 New Zealand Waitangi Proof set 1935 
of 6 coins. PCGS graded Threepence 
PR 67, Sixpence PR 66, Shilling PR 
66, Florin PR 66, Halfcrown PR 65 
and Waitangi Crown PR 64. Soft light 
tone to all, and a nicely matched set 
all in higher grade. Rare, with tag as 
previously sold for $18,500.    FDC

$9000 - $10000

	   

41	 San Marino 20 Lire 1937R. PCGS graded 
Genuine-Unc Details. Streak Removed. 
Rare.   aU/UNC

$700 - $800

	   

42	 Sarawak 50 Cent 1900H. PCGS graded 
Genuine AU Details. Cleaned.   gEF/aUNC

$900 - $1000

43	 Seychelles 1 Rupee 1939. George VI. Light 
tone.   aEF

$50 - $60

	   

44	 Straits Settlements 20 Cent 1872H. PCGS 
graded AU 53. Toned.   gEF

$580 - $600

	   

45	 Switzerland 5 Francs 1904B. PCGS graded 
XF 45. Toned. Scarce date.   aEF

$800 - $900

	   

46	 USA pattern 1 Cent 1837. Feuchtwanger 
hard times type, Obverse Eagle.    VF

$130 - $140
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47	 USA 1 Cent 1871. Indian Head. Mostly 
brown. Scarce. Priced retail at $475.     
aEF

$250 - $260

48	 USA 5 Cents 1919. Toned.   gVF

$30 - $40

49	 USA Silver Commemorative Half Dollar 
1936D. Arkansas. Light tone with some 
bloom.   aUNC

$60 - $70

50	 USA Silver Commemorative Half Dollar 
1951S, 1951D. Booker T Washington. Light 
tone with some bloom. (2 coins total).   
UNC

$60 - $70

51	 USA, Hawaii Dime 1883. Kalakaua I. Toned, 
edge knock.   gFINE

$50 - $60

52	 USA, Hawaii Quarter 1883. Kalakaua I. 
Toned, Obverse scratch.   gVF

$80 - $100

Sets/Albums

	   

53	 Large album of assorted world silver 
coins (31.38 ounces TSW). Some better 
coins, mostly India, Canada, USA but 
many others. (Approx 220 coins total). 
NB: Heavy item, may incur extra postage 
charges.   VG-UNC

$750 - $800

54	 GB Cartwheel Twopence George III 1797. 
(2 coins total).   F-gVF

$50 - $60

55	 Guatemala 4 Reales 1806M. Charles IIII.   
aFINE

$50 - $60

56	 India Quarter Rupee (1204/19). Bengal 
Presidency. PCGS graded MS 64. Old toned. 
Scarce.   Ch.UNC

$140 - $160

57	 India Half Rupee. Bengal Presidency. Old 
toned.   aEF

$60 - $80

	   

58	 India Rupee (AH 11xx/15). Mughal 
Empire, Muhammad Shah. (KM 436.10). 
PCGS graded AU 53. Light tone. Scarce.   
aUNC

$180 - $200

59	 India Rupee (Year 19). Bengal Presidency. 
NGC graded AU 58. Some bloom.   aUNC

$110 - $120

60	 Mexico Half Reale 1751MO Pillar type. 
Ferdinand VI.   aVF

$60 - $80

61	 Mexico 4 Reales 1762MM Pillar type. 
Charles IIII. Significant corrosion and 
verdigris.   VG

$40 - $50
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62	 Mexico 8 Reales 1770MO Pillar type. 
Charles III.   VF

$220 - $240

63	 Mexico 8 Reales 1802FT. Charles IIII. 
Reverse edge chip.   gVF

$120 - $140

	   

  64	 Mexico Gold 8 Escudos 1783 Proclamation 
issue, Charles III. Error coin with inverted 
mint mark. Some very slight weakness/
wear to high points, but with good 
lettering and some mint bloom. EX IAG 
Sale 88. Very rare this grade, and a lovely 
example.    aUNC

$3600 - $3800

65	 Netherlands Guilder 1791. Utrecht. Toned.   
aEF

$130 - $140

66	 Netherlands Guilder 1793. Holland. Toned. 
M scratched in Obverse.   aVF

$70 - $80

67	 Netherlands Guilder 1794. West Friesland. 
Toned, nice chop mark.   aVF

$80 - $100

	   

68	 Portugal gold Half Johanna 1750B. John V. 
Rare Bahia Mint issue.   EF

$2000 - $2200

Halfpenny

69	 1923. Key date.   aFINE

$550 - $600

70	 1923. Key date.   aFINE

$550 - $600

71	 1923. Key date.   aFINE

$550 - $600

	   

72	 1923. Key date. Chocolate brown.    
gFINE

$650 - $700

	   

73	 1923. Key date. 6 pearls. Small verdigris 
spot.   gFINE

$650 - $700

74	 1939 Roo. Key date. (2 coins).   aVF/VF

$40 - $50

75	 1941. Mostly mint red.   UNC/Ch.UNC

$70 - $80

76	 1943. PCGS graded MS 64RB. Red and 
brown lustre.   Ch.UNC

$50 - $60

77	 1955Y. PCGS graded MS 64 BN. No dot.   
Ch.UNC/GEM

$40 - $50



Page 12 International Auction Galleries - Sale 91

Penny

78	 1911. Brown with some traces of red.   
aUNC

$80 - $100

79	 1925. Key date. (2 coins total).   F/gFINE

$130 - $140

80	 1925. Key date. Six pearls and most of 
centre diamond.   aVF

$140 - $150

	   

81	 1925. Key date. Six pearls and most of 
centre diamond.   VF/gVF

$150 - $160

	   

82	 1938. PCGS graded MS 64 RB. Nice red 
and brown rainbow lustre.   Ch.UNC/GEM

$140 - $160

83	 1952. Mostly red.   Ch.UNC

$50 - $60

84	 1955. Some red. Verdigris spot.   UNC/
Ch.UNC

$30 - $40

85	 1956. Mint red and brown.   Ch.UNC

$50 - $60

86	 1956Y. PCGS graded MS 63 BN.   Ch.UNC

$20 - $30

87	 1956Y. Brown lustre.   Ch.UNC

$30 - $40

88	 1962Y. PCGS graded MS 64 RB. Mostly mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$20 - $30

89	 1964. PCGS graded MS 65 RD. Mint red.   
GEM UNC

$20 - $30

Threepence

	   

90	 1910. Old toned.   Ch.UNC/GEM

$130 - $140

91	 1938. PCGS graded MS 63. Light tone with 
mint bloom.   Ch.UNC

$70 - $80

92	 1943, 1943S, 1943D. Mint bloom. (3 coins 
total).   UNC

$30 - $40

93	 1957. PCGS graded MS 66. Light tone with 
bloom.   GEM UNC

$60 - $80

94	 1960, 1961, 1962, 1963, 1964. Light tone. 
(5 coins total).   Ch.UNC/GEM

$30 - $40

Shilling

95	 1914. Light tone with some bloom.   gFINE

$30 - $40

96	 1915, 1915H, 1916M. ANACS graded EF 
45-scratched, F 12 Details-cleaned, EF 45 
Details-cleaned respectively. (3 coins total).   
VG-gFINE

$120 - $140

97	 1916. Light tone with some bloom.   aEF

$40 - $50
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98	 1917M. ANACS graded EF 40. Also Florin 
1938 graded AU 58. (2 coins total).   aF-aEF

$30 - $40

99	 1917. Once dipped, some surface marks.   
aEF

$30 - $40

100	 1921 Star. Key date.   gFINE

$40 - $50

101	 1931. Some hairlines.   gEF/aUNC

$70 - $80

102	 1933. Key date.   aFINE

$50 - $60

103	 1946. Mint bloom.   UNC/Ch.UNC

$40 - $50

104	 1946. PCGS graded MS 64. Satin mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$70 - $80

105	 1946P Double Dot. Obverse scratch. Light 
tone.   gEF

$40 - $50

106	 1948. PCGS graded MS 63. Light tone, a 
few marks.   Ch.UNC

$50 - $60

107	 1952. Some bloom.   Ch.UNC/GEM

$50 - $60

108	 1959. PCGS graded MS 65. Light tone with 
bloom.    GEM UNC

$60 - $70

109	 1960. Mint bloom.   Ch.UNC

$20 - $30

110	 1960, 1961. Light tone with bloom. (2 
coins).    Ch.UNC

$40 - $50

111	 1961. Light tone with some bloom. (4 coins 
total).   Ch.UNC

$30 - $40

112	 1962, 1963. Light tone with bloom. (2 
coins).    Ch.UNC

$30 - $40

Florin

	   

113	 1925. Some mint bloom, small scratch.   
aUNC

$240 - $260

114	 1932. Key date. Toned.   VG

$120 - $140

115	 1932. Key date.   VG/aFINE

$140 - $150

116	 1932. Key date. Cleaned of some tone.   
VG/aFINE

$140 - $150

	   

117	 1932. Key date.   aFINE

$150 - $160

	   

118	 1932. Key date.   aFINE

$150 - $160

119	 1933, 1939. (2 coins total).   F/gFINE

$30 - $40
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120	 1934/35 Melbourne Centenary. Cleaned.   
aEF

$220 - $240

	   

121	 1934/35 Melbourne Centenary. A few 
marks.   aEF

$240 - $260

	   

122	 1934/35 Melbourne Centenary.   aEF

$240 - $260

	   

123	 1934/35 Melbourne Centenary. Slight 
brushing.   EF

$240 - $250

124	 1939. Scarce date. Old toned.   gFINE

$30 - $40

125	 1940. NGC graded MS 63. Some bloom.            
Ch.UNC

$110 - $120

126	 1942. NGC graded MS 63. Some bloom.   
Ch.UNC

$110 - $120

127	 1942S. NGC graded MS 63.   Ch.UNC

$90 - $100

128	 1943. NGC graded MS 63. Light tone.   
UNC/Ch.UNC

$70 - $80

129	 1943S. NGC graded MS 63. Bright bloom.   
Ch.UNC

$60 - $70

130	 1944. NGC graded MS 63. Satin bloom.   
Ch.UNC

$70 - $80

	   

131	 1944S. NGC graded MS 65. Some bloom.   
Ch.UNC/GEM

$130 - $140

132	 1946. NGC graded MS 64. Light tone with 
soft bloom.   Ch.UNC/GEM

$80 - $100

133	 1947. NGC graded MS 64. Light tone with 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$60 - $70

134	 1951 Federation, 1954 Royal Visit (a few 
marks). (2 coins total)   UNC

$50 - $60

135	 1951 Federation. NGC graded MS 64. Light 
tone.   Ch.UNC/GEM

$110 - $120

136	 1952. NGC graded MS 62. Some bloom.   
UNC/Ch.UNC

$80 - $100

137	 1953. NGC graded MS 64. Bright bloom.   
Ch.UNC/GEM

$80 - $100

138	 1954. NGC graded MS 63. Light tone with 
some bloom.   Ch.UNC

$70 - $80
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139	 1954 Royal Visit. NGC graded MS 65. Light 
tone with bloom.   GEM UNC

$80 - $100

140	 1956. NGC graded MS 61. Bright bloom.   
UNC/Ch.UNC

$110 - $120

	   

141	 1957. NGC graded MS 65. Soft mint 
bloom.   GEM UNC

$130 - $140

142	 1958. NGC graded MS 63. Light tone.   
Ch.UNC

$60 - $70

143	 1959. NGC graded MS 63. Ex Benchmark 
Collection. Light tone with mint bloom.   
Ch.UNC/GEM

$80 - $100

144	 1960. NGC graded MS 65. Bright bloom.   
GEM UNC

$70 - $80

145	 1961. NGC graded MS 64. Some bloom.   
Ch.UNC/GEM

$50 - $60

146	 1962. NGC graded MS 64. Light tone with 
mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$50 - $60

147	 1963. NGC graded MS 65. Bright mint 
bloom.   GEM UNC

$70 - $80

Crown

148	 1937. Usual Obverse marks.   EF

$40 - $50

149	 1937. NGC graded MS 63. Mint bloom.   
Ch.UNC

$130 - $140

150	 1937, 1938. (2 coins total).   gFINE-VF

$150 - $160

151	 1938   aVF

$120 - $140

152	 1938. Old Obverse tone, some scratching in 
fields.    VF

$120 - $140

153	 1938. Obverse marks.   gVF

$130 - $140

	   

154	 1938. Obverse scratches.   gVF

$130 - $140

155	 1938. Toned. (2 coins total).   aVF/VF

$180 - $200

	   

  156	 Four Spanish Dollars Promissory Note 
Van Diemens Land, Hobart Tas 3-5-
1823. Dated twice. By Lempriere, 
Weavell and Co, No 96B. 2/12 and 
initials written on back in ink. Not 
crossed, fully signed and rare as a full 
whole note. By S. Clayton, Sydney. 
Edge tear and a few nicks/folds and 
old pinhole. Ex Noble Sale 71, Nov 
2002, Lot 2836 and IAG Sale 79 April 
2014, Lot 164. An extremely rare early 
colonial issue in remarkable condition 
and one of the finest known.   aEF

$9000 - $10000
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157	 One Pound Nullamana Station, McIntyre 
River, Inverell. Dated 02-10-1869. Similar 
to the Bukkulla issue. Drawn on Messrs 
Wyndham Dalwood Vineyards, Branxton 
N.S.W (imprint De Gruchy & Leigh Sc 
Sydney), stamped twice and crossed. 
Stuck to backing paper, large tears and 
piece missing at bottom. This note 
illustrated in Vort Ronald, Shinplaster, 
pp75). Ex Noble Sale 106, July 2014. A 
previously unknown issue, frail and worn 
but still interesting and unique.     Fair 
Condition

$600 - $700

158	 Five Pound Gulf of Carpentaria, Normanton 
c1880 (undated). Unissued remainder, 
handstamped A 170. By Charles Troedel 
and Co, Sydney and Melbourne. Impressed 
oval Queensland One Penny duty stamp. 
Hole, slightly faded print and 2 corners 
missing. Rare.   gF/aVF

$1000 - $1200

159	 One Pound Bank of New South Wales 
contemporary Colonial counterfeit, Sydney 
1-1-1885 double sided colour (Type 7d). 
Forgery written across front in 2 different 
inks, ink on back. Worn stains. Scarce.     VG

$140 - $160

160	 Five Pound Bank of New South Wales 
contemporary Colonial counterfeit, Albury, 
16-4-1868. Serial  N 5011, imprint of 
Perkins Bacon and Co. Forgery in old ink 
across front. Paper split into three sections. 
Scarce.     aFINE

$240 - $260

161	 Five Pound Western Australia Bank 
contemporary Colonial counterfeit. Perth, 
1-6-1902 double sided colour, signed, ink 
on back, with 2 duty stamps. Ex Nobles 
sale 49 (Nov 1995). A little dirty and worn, 
rust stain, hole and tear. Very scarce.     VG

$260 - $280

	

162	 Bank of Australia copper printing plate, 
uniface. (21 x 12.2cm). For One Share of 
Bank Capital Stock, One Hundred Pounds 
Sterg., 18--. Engraved by S. Clayton Sct. Ex 
the John Houstone Collection, and Nobles 
Sale 114 (Lot 3860). Rare.    VF

$1100 - $1200

One Pound

	

163	 Bank of New South Wales, Sydney NSW 
1-7-1858 (MVR 7b). One Pound fully 
signed and issued note. Minor pin holes 
with extensive handling and multiple 
creasing, however nice original paper. Ex 
Noble Sale 97, July 2011 Lot 2895. A very 
rare early circulated note.    VG/aFINE

$2700 - $2800

	

164	 The Oriental Bank Corporation, Sydney 
NSW 16-9-1867 (MVR 1c). One Pound 
Black and White uniface Printers Proof/
Specimen. By Perkins, Bacon and Co. 
Pencil x after date, marks from previous 
mounting on back. With tag as previously 
sold for $30,000. Rare.   aUNC

$1400 - $1500
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165	 The Queensland National Bank Ltd 1 Pound 
Specimen, Brisbane Qld 1-1-1873 (printed 
date). Black and white uniface, glued on 
card. Printed SPECIMEN on signature 
panel. (MVR 1a var). By Perkins, Bacon 
and Co. Also included is a black and white 
vignette on card (toned/marked) with 
Australia written in pencil in margin of card 
and a black and white Trial Reverse design 
glued on card (marks to card). A nice 
collectable trio. Very rare as such. (3 items 
total).   gEF

$2000 - $2200

	   

  166	 The Bank of Van Diemens Land 
Ltd, Hobart Tas 1-7-1881 (MVR 4). 
One Pound full colour double sided 
specimen. Perforated SPECIMEN - 
BWandCO - LONDON on signature 
panel, dated in pencil in top margin 3 
Aug 83. By Bradbury, Wilkinson and 
Co Ltd. With tag as previously sold for 
$40,000. Very rare.   aUNC

$2800 - $3000

	

	

167	 The Oriental Bank, Melbourne Vic 1-8-
1882 (MVR 1c). One Pound fully signed 
and issued note. Edges a little ragged, 
some old rust stains and holes. Rare.    
aFINE

$1700 - $1800

	

168	 Western Australian Bank, Perth WA 1-1-
1890 (MVR 3c). One Pound full colour 
double sided specimen. Perforated 
SPECIMEN - BWandCO - LONDON in 
retrograde on signature panel. By 
Bradbury, Wilkinson and Co Ltd. With 
tag as previously sold for $31,000. Rare.   
aUNC

$2800 - $3000

	

169	 London Bank of Australia Ltd, Melbourne, 
Vic 1-1-1906 (MVR 2g). One Pound full 
colour double sided specimen. Perforated 
SPECIMEN on signature panel. By 
Bradbury, Wilkinson and Co Ltd. With tag 
as previously sold for $25,000. Scarce.   
aU/UNC

$1800 - $2000

	

170	 The Bank of Adelaide, Adelaide 1-3-
1907. One Pound fully signed and issued 
note, perforated CANCELLED twice. By 
Bradbury, Wilkinson and Co, London. A 
little dirty. Rare.   aFINE

$1600 - $1800
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Five Pound

	

171	 The National Bank of Australasia, 
Melbourne Vic 2-6-1883 (printed date). 
Five Pound full colour double sided 
specimen (MVR 3aM). Perforated 
SPECIMEN - BWandCO - LONDON in 
retrograde along signature panel. No 
printer imprint. With side selvedge, a few 
marks. A rare and beautiful type.   aUNC

$2400 - $2500

	

172	 The London Chartered Bank of Australia, 
Melbourne Vic 1-6-1888 (MVR 2d). Five 
Pound double-sided colour specimen. 
Perforated SPECIMEN - BW and CO - 
LONDON in retrograde at bottom. By 
Bradbury, Wilkinson and Co, London. Ex 
IAG Sale 79, April 2014, Lot 168. Rare.   
aUNC

$2200 - $2400

	

173	 The National Bank of Australasia, 
Melbourne VIC 1-6-1897 (Printed 
date). Five Pound full colour double 
sided specimen (MVR 4m). Perforated 
SPECIMEN along signature panel and 
pencil notation in margin July 27 97. 
Corner fold. By Bradbury, Wilkinson and 
Co Engravers London. Rare.   gEF

$2300 - $2400

	

174	 The London Bank of Australia, Melbourne 
Vic 1-1-1898 (MVR 2g). Five Pound 
double-sided colour specimen. Perforated 
SPECIMEN in retrograde at bottom. By 
Bradbury, Wilkinson and Co, London. 
Ex IAG Sale 80, Sep 2014, Lot 165. Rare.   
aUNC

$2200 - $2400

	   

  175	 Western Australian Bank, Perth 
WA 1-1-1909 (MVR 3c). Five Pound 
full colour double sided specimen. 
Perforated SPECIMEN on signature 
panel and dated in pencil in top margin 
1st Dec 1908. By Bradbury, Wilkinson 
and Co Ltd. Rare.   aUNC

$3000 - $3200

	

Ten Pound

	

176	 Bank of Tasmania, Launceston Tas 185- 
(MVR 2a). Ten Pound uniface black and 
white unissued and cancelled specimen/
remainder. CANCELLED stamped in red 
ink on signature panel. Watermark of 
Brighton Union Bank, HWB, Hall West. 
Rare.   aVF

$1600 - $1800
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177	 The Australian Joint Stock Bank 18-- (no 
domicile) (MVR 1b). Ten Pound uniface black 
and white Printers Proof. Stamped SPECIMEN 
on signature panel in black, with notation 
above in pencil -2nd July 1858- corners cut. 
By Perkins, Bacon and Co, London. Ex IAG Sale 
79, April 2014, Lot 169. Rare.   aUNC

$1600 - $1800

	   

  178	 Western Australian Bank, Perth WA 1-1-
1906 (MVR 3c). Ten Pound full colour 
double sided specimen. Perforated 
SPECIMEN in retrograde on signature 
panel. By Bradbury, Wilkinson and Co 
Ltd. Very rare.   aUNC

$4000 - $4200

Twenty Pound

	

179	 Union Bank of Australia Ltd, Brisbane Qld 1-4-
1882 (MVR 2c). Twenty Pound uniface black 
and white Printers Proof on card. Officially 
holed thrice on Managers panel, with notation 
at bottom in pencil -7th December 1882-, 
corners cut and adhesive damage on back 
corners from previous mounting. By Perkins, 
Bacon and Co, London. Rare. Ex IAG Sale 79, 
April 2014, Lot 173. Rare.   aUNC

$1600 - $1800

Fifty Pound

	

180	 Bank of New South Wales, (no domicile) 
19-- (MVR 7f). Fifty Pound single sided 
colour specimen. Perforated SPECIMEN 
near signature panel. By Charles Skipper 
and East, London. Rare.   gEF

$2100 - $2200

	

181	 Ten Shillings Great Britain Treasury 
Note, John Bradbury 1915. Over-printed 
in red in Turkish Arabic -Piastres Silver 
60- for circulation during WW I in 
British occupied Gallipoli (Dardanelles 
campaign), Palestine. Used by ANZACS 
and British sodiers.    FINE

$700 - $800

	

182	 Ten Shillings Great Britain Treasury Note, 
John Bradbury 1915. Over-printed in 
red in Turkish Arabic ‘Piastres Silver 60’ 
for circulation during WW I in British 
occupied Gallipoli (Dardanelles campaign), 
Palestine & Iraq. Used by ANZACS and 
British soldiers. In superb condition for 
such a rare and fragile note.   EF

$1400 - $1500
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183	 Sixpence Hay Internment Camp note 1941. 
Mendel-Stahl WW II Camp Seven. Light 
old paper tone and some slight handling, 
but a presentable example. Scarce.   gVF

$2300 - $2400

	

184	 One Shilling Hay Internment Camp note 
1941. Robinow-Stahl WW II Camp Seven. 
Light old paper tone and some slight 
handling, but a presentable example. 
Rare.   gVF

$4400 - $4600

Ten Shillings

	   

  185	 1915 Collins-Allen M-B (R 2eF). First 
prefix/suffix. Crisp paper with three 
pay packet folds and great colour. Rare, 
one of the finest known.   aEF

$9000 - $10000

186	 1918 Cerutty-Collins (R 3b). Two edge 
tears at top and old folds, but with good 
colour and body.   VF/gVF

$1200 - $1400

187	 1918 Cerutty-Collins (R 3b). Multiple light 
old folds, but with good colour.   gVF

$1700 - $1800

	

188	 1918 Cerutty-Collins (R 3b). A lovely type 
note. Scarce.   EF

$3500 - $4000

189	 1923 Miller-Collins (R 4). Stains, couple 
edge tears and folds.   FINE

$350 - $400

190	 1926 Kell-Collins (R 5). Crisp, with a 
number of light bends and folds. Rare.   
gVF/aEF

$1700 - $1800

191	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Flattened 
of multiple old folds, but with good 
appearance.   gF/aVF

$450 - $500

192	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Crisp, 
heavy old folds/quarter folds, a little dirty, 
pinholes.   gFINE/aVF

$450 - $500

	   

  193	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Crisp 
and fresh, with some slight handling. 
Rare this grade.   UNC

$5800 - $6000
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194	 1933 Riddle-Sheehan (R 9). Trace of some 
slight flicks. Rare this grade.   aU/UNC

$5800 - $6000

195	 1936 Riddle-Sheehan (R 11). Light trace of 
centre bend, flick.   aUNC

$1800 - $2000

	   

  196	 1936 Riddle-Sheehan (R 11). 
Consecutive run of 6. Centre bend, 
flick. Previously sold as Unc with LCF 
for $58,000. Lovely fresh notes and 
rare as such.   aUNC

$14000 - $15000

	

197	 1939 Sheehan-McFarlane (R 12). Hint of a 
light centre bend.  Consecutive pair.   aU/
UNC

$1800 - $2000

198	 1942 Armitage-McFarlane (R 13).    
UNC

$340 - $360

199	 1949 Coombs-Watt (R 14). Crisp, light 
bend.   aUNC

$200 - $220

200	 1949 Coombs-Watt (R 14). Consecutive 
trio.   UNC

$1000 - $1200

201	 1952 Coombs-Wilson (R 15). Slightly wavy 
with a trace of a flick.   aUNC

$200 - $220

202	 1952 Coombs-Wilson (R 15).  Light 
handling.   aU/UNC

$220 - $240

203	 1952 Coombs-Wilson (R 15). Nice fresh 
notes. Consecutive pair.    UNC

$700 - $800

204	 1961 Coombs-Wilson (R 17). Consecutive 
pair.   UNC

$220 - $240

One Pound

205	 1918 Cerutty-Collins (R 21). Flattened of 
old folds, slight edge toning.   gF/aVF

$700 - $800

206	 1918 Cerutty-Collins (R 21). Flat with traces 
of three roll folds, corner bend and slight 
paper depression, ink smudges on front 
but with good colour. Scarce this grade.   
aEF/EF

$2800 - $3000

	

207	 1918 Cerutty-Collins (R 21). Flattened of 
old folds, good colour.   EF

$3500 - $3600
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  208	 1918 Cerutty-Collins (R 21). 
Consecutive pair. Lovely fresh, original 
notes with crisp paper and fresh bright 
colours. Three heavy pay packet folds 
but minimal handling. Ex IAG Sale 77, 
Lot 168. The second finest of only four 
known pairs, extremely rare as such.    
gEF

$14000 - $15000

209	 1926 Kell-Collins (R 24). Flattened of folds, 
cleaned and slightly off centre.   VF/gVF

$650 - $700

210	 1927 Riddle-Heathershaw (R 26). Full crisp 
paper, with only very slight handling.    
UNC

$1100 - $1200

211	 1927 Riddle-Heathershaw (R 26). Crisp with 
some slight handling, flicks. Consecutive 
pair.   aU/UNC

$2000 - $2200

	

212	 1927 Riddle-Heathershaw (R 26). Fully 
crisp and original with very slight 
handling. Consecutive trio.   UNC

$4000 - $4400

213	 1933 Riddle-Sheehan (R 28). Lightly 
flattened.   aU/UNC

$800 - $900

214	 1933 Riddle-Sheehan (R 28). Trace of slight 
handling. Consecutive pair.   aU/UNC

$1600 - $1800

	

215	 1938 Sheehan-McFarlane (R 29). 
Consecutive run of 6. Lovely fresh notes.   
UNC

$3000 - $3200

216	 1942 Armitage-McFarlane (R 30a). Dark 
green. Consecutive pair.   UNC

$400 - $450

217	 1942 Armitage-McFarlane (R 30b). Light 
green. Consecutive pair.   UNC

$380 - $400

218	 1942 Armitage-McFarlane (R 30b). Light 
green. Lovely fresh notes, with a centre 
bend and light handling. Consecutive run 
of 10. (10 notes total).   aUNC

$1400 - $1500

219	 1942 Armitage-McFarlane (R 30b). Light 
green. Lovely fresh notes, with a centre 
bend and light handling. Consecutive run 
of 10, consecutive to previous lot. (10 
notes total).   aUNC

$1400 - $1500
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220	 1942 Armitage-McFarlane (R 30b). Light 
green. Lovely fresh notes, with a centre 
bend and light handling. Consecutive run 
of 11, consecutive to previous lot. (11 
notes total).   aUNC

$1500 - $1600

221	 1952 Coombs-Wilson (R 32).    UNC

$200 - $220

222	 1952 Coombs-Wilson (R 32). Slightly wavy.   
UNC

$220 - $240

223	 1952 Coombs-Wilson (R 32). Consecutive 
pair.   UNC

$340 - $360

Five Pound

	

224	 1918 Cerutty-Collins (R 37b). Flattened of 
folds. Good colour. Scarce.   gVF

$2800 - $3000

	   

  225	 1918 Cerutty-Collins (R 37b). Printed 
slightly off centre, with good colour 
and paper. Originally one note of a 
recorded consecutive pair, with only 2 
such pairs known. Rare this grade.    EF

$8000 - $9000

	

226	 1924 Kell-Collins (R 38b). Blue signatures 
type. Flattened of folds. Rare.   gVF/aEF

$3400 - $3500

227	 1927 Riddle-Heathershaw (R 42). Multiple 
old folds, slight tone but with crisp original 
paper.   VF

$800 - $900

228	 1933 Riddle-Sheehan (R 44a). Pink face of 
King. Flattened of folds.   aEF

$1400 - $1500

	

229	 1933 Riddle-Sheehan (R 44b). White face 
of King. Flattened of centre fold, small 
paper stain.   gEF/aUNC

$2000 - $2200

	

230	 1939 Sheehan-McFarlane (R 45). Crisp and 
fresh with some minor handling, trace of a 
bend and flicks. Consecutive pair. Scarce.   
aU/UNC

$2400 - $2500

231	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). Flattened 
of bends/folds.   aEF

$240 - $260

232	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). Bends/
folds, crisp.   aEF

$260 - $280
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233	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). Centre 
bend, trace of a flick.   aUNC

$600 - $650

234	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). 
Consecutive pair. Crisp with nice raised ink, 
slightly wavy with a light flick.   aU/UNC

$1400 - $1500

235	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). 
Consecutive pair. Hint of a centre fold.   
aU/UNC

$1600 - $1800

236	 1949 Coombs-Watt (R 47). Light corner 
bend, fold.   gEF/aUNC

$200 - $220

237	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Crisp, light 
centre bend.   aU/UNC

$700 - $800

238	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Consecutive 
pair. Crisp, slightly wavy with a light flick.   
aU/UNC

$1400 - $1500

239	 1960 Coombs-Wilson (R 50). Consecutive 
pair.   UNC

$500 - $550

Ten Pound

	   

  240	 1925 Kell-Collins (R 54). Minute 
pinholes top left, top right corner 
slightly blunt and a light fold but with 
crisp paper and good colour. Ex Nobles 
Sale 79 July 2005 and the Dr Alan 
Nicholson collection. Very rare this 
grade and one of the finest known.   
aEF

$7000 - $8000

	

241	 1927 Riddle-Heathershaw (R 55). Old 
folds/creases, crisp paper, some slight 
paper soiling on back.   VF/gVF

$2900 - $3000

	

242	 1927 Riddle-Heathershaw (R 55). Old 
creases/folds, a few minor stains on back 
but still with good colour and paper. 
Scarce.   VF/gVF

$3400 - $3500

243	 1934 Riddle-Sheehan V/3 (R 57L). Last 
prefix. Crisp, light traces of flicks. Scarce 
this grade.   aU/UNC

$4400 - $4500

244	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). Light 
centre bend, handling and flick.   gEF/aUNC

$450 - $500

245	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). Crisp, 
light crease, flick, small mark on back.   
aUNC

$700 - $800

246	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). Crisp, 
trace of a flick.   UNC

$1300 - $1400

	

247	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). Crisp, 
slight wave. Consecutive pair.   UNC

$2700 - $2800
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248	 1949 Coombs-Watt (R 60). Flattened and 
cleaned of folds.   aEF

$280 - $300

249	 1949 Coombs-Watt (R 60). Consecutive 
pair. Light fold, flick.   aUNC

$1400 - $1500

250	 1949 Coombs-Watt (R 60). Crisp and 
fresh, slight handling with nice raised ink. 
Consecutive pair.   aU/UNC

$2100 - $2200

251	 1952 Coombs-Wilson V/24 (R 61L). Last 
prefix. Crisp, light bend and slight handling.    
aUNC

$2000 - $2200

	   

  252	 1952 Coombs-Wilson (R 61). Slightly 
wavy with a trace of handling, crisp 
paper. Consecutive pair. One of the 
finest pairs known. Ex Nobles Sale 93 
Apr 2010 (estimated at $40,000). Rare.   
UNC

$6000 - $7000

253	 1954 Coombs-Wilson (R 62). Consecutive 
pair.   UNC

$1000 - $1200

254	 1960 Coombs-Wilson (R 63). Reserve. 
Lightest hint of a bend.   aU/UNC

$340 - $350

	   

  255	 Ten Pound 1913 Collins-Allen double-sided colour Cancelled Specimen Type 3. Perforated 
CANCELLED across front in retrograde and flipped. Four pin-holes, centre fold and other creasing, 
but with lovely colour and body. By T.S Harrison. Very rare as a type, but excessively rare as a 
cancelled presentation note. Unique in private hands. Ex Spink Sale 17, Lot 1197 and Noble Sale 
63, Mar 2000 Lot 3054.   aEF

$65000 - $75000
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257	 Penny Eadwig N/D (955-959AD) (S. 1122). 
Moneyer Heriger. Dark toned, edge 
clipped. Ex Spink 1977. Scarce.   F/gFINE

$600 - $700

258	 Penny George IV 1825. In Coin Grading 
Service UK holder AU 75. Brown with 
slightest trace of red.   gEF

$250 - $260

	   

259	 Shilling Edward VI N/D (1547-1553). 
Toned, with some old grafitti. A nice 
portrait and scarce this grade.   gVF/aEF

$800 - $1000

	   

260	 Shilling Elizabeth I N/D (1594-1596) (S. 
2668). Nice old tone with a good portrait. 
Scarce.   gVF

$700 - $800

	   

261	 Shilling James I N/D (1603-1625) (S. 2668). 
Nice old tone with a great portrait. Scarce.   
gVF

$600 - $700

262	 Shilling Charles I N/D (1625-26). MM Cross 
Calvary. Planchet split on edge. Scarce.   
gF/aVF

$200 - $220

	   

  256	 Fifty Pound 1952 Coombs-Wilson Unissued double sided colour specimen George VI. Solid 0 
serials featuring a portrait of Sir Henry Parkes, the Father of Federation. Slight discolouration 
along left hand edge from previous mounting, minor creasing. Has also had minor retouching by 
hand (probably by the artist) top left and four small spots on upper and lower right. Excessively 
rare and the only example known in private hands. As reported in Australian Coin Review March 
and May issues 1996. Ex Noble Sale 58 July 1998, Lot 4878.   aUNC

$40000 - $45000
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263	 Shilling Charles I N/D (1625-1649). Light 
tone, edges slightly clipped with a great 
portrait. Scarce.   gVF/aEF

$800 - $900

	   

264	 Shilling William III 1697. First bust, 
Inverted A type. PCGS graded AU 58. Very 
rare type. Attractive tone.   gEF/aUNC

$1800 - $2000

	   

265	 Shilling William III 1700. (S.3516). Nice 
dark old toned.    gEF/aUNC

$280 - $300

	   

266	 Shilling William III 1700. Attractive old 
red/green  tone. Scarce.    UNC

$700 - $800

267	 Shilling George I 1723 SSC. (S.3647). Toned. 
Scarce.   gVF/aEF

$160 - $180

	   

268	 Shilling George III 1817. Broken B RRITT 
variety. (S. 3790). Iridescent old blue tone. 
Priced retail at $700.   UNC

$380 - $400

269	 Shilling George IV 1825. Laureate head. (S. 
3811).   EF

$150 - $160

270	 Halfcrown William and Mary 1689 
(S.3434). Toned.   gF/aVF

$140 - $150

271	 Halfcrown Anne 1707. E below bust, 
Scotland Mint. A little weak on the 
Reverse.   aFINE

$110 - $120

272	 Halfcrown George III 1818. Toned.   aEF/EF

$140 - $150

273	 Halfcrown George IIII 1820. Once cleaned, 
with some hairlines.   aEF

$130 - $140

274	 Crown Charles II 1672 (S.3358). Toned.   
VG/aFINE

$110 - $120

275	 Crown Charles II 1682 (S.3359). Toned.   
VG/aFINE

$80 - $90

276	 Crown James II 1687 (S.3407). 2nd Bust.   
F/gFINE

$220 - $240

	   

277	 Crown William and Mary 1692 (S.3433). 
Toned. Scarce.   VG/aFINE

$350 - $400
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278	 Crown William III 1696 (S.3470).   aFINE

$110 - $120

279	 Crown William III 1696. Octavo.   gFINE

$180 - $200

280	 Crown Anne 1703 (S.3576). Vigo. Dark 
toned.   VG/aFINE

$180 - $200

281	 Crown Geeorge III 1820 (S.3787). Dark 
toned.   VF

$140 - $150

	   

282	 Crown George III 1820 (S.3787). Appears 
to be a possible overdate (in 2 of 1820), 
but unrecorded. Toned.   gVF/aEF

$150 - $160

283	 Crown Victoria 1845 (S.3882). Men over DE 
on edge lettering (unrecorded?).   gFINE

$120 - $140

284	 Crown Victoria 1887. Jubilee Head. Dark 
toned.   VF/gVF

$50 - $60

285	 Crown Victoria 1887. Nice old tone.   EF/
gEF

$100 - $120

286	 Crown Victoria 1892. Scarce date. Toned.   
aEF

$110 - $120

287	 Crown George V 1933. Low mintage.   aEF-
aUNC

$130 - $140

	   

288	 Gold Third Guinea George III 1806.   VF

$180 - $200

	   

289	 Gold Crown Charles I (1625-49). 4th Bust. 
MM, Triangle in circle. Crinkled/creased 
planchet.   FINE

$480 - $500

	   

290	 Sovereign George IV 1827. Old tone. 
Scarce.   VF/gVF

$700 - $750

291	 Sovereign William IV 1832.   gFINE

$480 - $500

	   

292	 Maundy set of 4 Penny to Fourpence 1872 
Victoria. Old tone, with original old box.   
aU/UNC

$150 - $160

293	 Maundy set of 4 Penny to Fourpence 1896 
Victoria in brown dated case of issue. Case 
a little worn.   aU/UNC

$150 - $160
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294	 Maundy set of 4 Penny to Fourpence 1904 
Edward VII. In brown dated case of issue. 
Case a little worn.   aU/UNC

$140 - $150

295	 Maundy set of 4 Penny to Fourpence 1908 
Edward VII. Old tone, with original old box.   
aU/UNC

$140 - $150

	   

296	 Maundy set of 4 Penny to Fourpence 1915 
George V. In red dated case of issue.   aU/
UNC

$140 - $150

297	 Eighteen Pence Bank Token George III 
1811.   gVF

$60 - $80

298	 Three Shillings Bank Token George III 1811. 
Some bloom.   gEF/aUNC

$130 - $140

299	 Three Shillings Bank Token George III 1813.   
gEF/aUNC

$110 - $120

	   

300	 Counterstamp Emergency Dollar 
Charles III 1775. Mexico Mint. Nice clear 
counterstamp.   aVF/gVF

$480 - $500

	   

301	 Bank of England Dollar George III 1804. 
Toned.   aEF

$320 - $340

Ten Shillings

	   

  302	 1952 Coombs-Wilson (R 15s). A crisp 
and fresh original note, light bends 
and trace of a flick. Ex M.P Vort-
Ronald Sale, March 1988 (as UNC), and 
illustrated in Australian Banknotes and 
Renniks. Rare this grade.   aUNC

$9000 - $10000

	   

  303	 1954 Coombs-Wilson AE/93 (R 16sL). 
Last starnote prefix. Rare this grade 
and one of the finest known.   UNC

$7000 - $8000
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304	 1961 Coombs-Wilson (R 17s). Flattened of 
a light centre bend.   aUNC

$2400 - $2500

305	 1961 Coombs-Wilson (R 17s). Small corner 
flick but a lovely fresh note.   aU/UNC

$3000 - $3200

	

306	 1961 Coombs-Wilson AG/51 (R 17sL). Last 
starnote prefix. A nice fresh example. 
Scarce.   UNC

$4000 - $4200

	   

  307	 1961 Coombs-Wilson (R 17s). Lovely 
fresh and original notes. Consecutive 
pair. Rare as such.   UNC

$9000 - $10000

	

One Pound

	   

  308	 1952 Coombs-Wilson W/6 (R 32sL). 
Last star prefix. Rare this grade.   UNC

$9000 - $10000

	

309	 1953 Coombs-Wilson (R 33s). 
Commonwealth. Hint of a light bend. 
Scarce.   aU/UNC

$4000 - $4500

	

310	 1961 Coombs-Wilson (R 34as). Dark 
green. Rare this grade.   UNC

$5000 - $5500

311	 1961 Coombs-Wilson (R 34bs). Reserve, 
Emerald Green. Folds, dirty/discoloured 
stains.   aFINE

$220 - $240

312	 1961 Coombs-Wilson (R 34bs). Emerald 
green. A little wavy with a few light bends.   
gEF/aUNC

$1600 - $1800

313	 1961 Coombs-Wilson (R 34bs). Lightly 
flattened.   aU/UNC

$2700 - $2800

	

314	 1961 Coombs-Wilson (R 34bs). Crisp.   
UNC

$4200 - $4400
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Five Pound

	   

  315	 1960 Coombs-Wilson TC/13 (R 50sL). 
Last starnote prefix. A lovely fresh, crisp 
original note with sheen. In superb, 
virtually as from the bank state, with 
traces of a tellers flick and a hint of a 
paper clip attachment testament to 
the originality of the paper. A classic 
rarity rarely seen in this grade, with 
perhaps only 4 or 5 examples known in 
this condition. Ex IAG Sale 78 (Lot 509). 
Extremely rare.   UNC

$14000 - $16000

	

One Dollar

316	 1966 Coombs-Wilson (R 71s). Folds, a little 
dirty.   gF/aVF

$240 - $260

	

317	 1966 Coombs-Wilson ZAA (R 71sF). First 
starnote prefix. Flick.   aU/UNC

$1200 - $1400

318	 1967 Coombs-Randall (R 72s). Heavily 
flattened of multiple folds.   aVF

$580 - $600

	

319	 1967 Coombs-Randall ZAH (R 72sL). Last 
starnote prefix. Crisp, with some very 
slight handling.   aU/UNC

$2000 - $2200

320	 1969 Phillips-Randall (R 73s). Multiple folds 
and creases.   aVF

$340 - $360

321	 1969 Phillips-Randall (R 73s). A little dirty 
on back.   aUNC

$1200 - $1400

Two Dollar

322	 1966 Coombs-Wilson (R 81s). Couple 
edge nicks and small split in body of note, 
flattened of folds.   gF/aVF

$220 - $240

323	 1966 Coombs-Wilson ZFA (R 81sF). First 
starnote prefix. Lightest hint of a bend.   
aU/UNC

$1400 - $1500

	

324	 1966 Coombs-Wilson ZFA (R 81s). First 
starnote prefix. Lovely fresh notes. 
Consecutive pair.    UNC

$2400 - $2500
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325	 1967 Coombs-Randall ZFK (R 82sL). Last 
starnote prefix. Light centre bend, flat 
flicks.   gEF/aUNC

$1400 - $1500

326	 1968 Phillips-Randall (R 83s). Worn, dirty.   
VG/aFINE

$140 - $150

Five Dollar

	   

  327	 1969 Phillips-Randall (R 203sF). First 
starnote prefix. Lovely fresh original 
notes with only the slightest trace of 
handling. As good an example as I have 
seen for this issue. The key Decimal 
Starnote to the series and First prefix 
issues as well. An extremely rare 
consecutive trio, very rare as such.   
UNC

$21000 - $22000

Ten Dollar

	

328	 1966 Coombs-Wilson ZSA (R 301s). First 
star prefix.   UNC

$1600 - $1800

	

329	 1967 Coombs-Randall ZSD (R 302sF). First 
starnote prefix. Flattened of a light bend.   
aUNC

$1800 - $2000

One Dollar

	

330	 1966 Coombs-Wilson Type I Specimen 1 
Dollar (SP 01). Stamped SPECIMEN inside 
an oval in red both sides. Rare.    
UNC

$2200 - $2400

Two Dollar

	

331	 1966 Coombs-Wilson  Type I Specimen 
Two Dollar (SP 02). Stamped SPECIMEN 
inside oval in pink on both sides.    
UNC

$2200 - $2400
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Five Dollar

	

332	 1966 Coombs-Wilson Type I Specimen Five 
Dollar (SP 03). Stamped SPECIMEN inside 
an oval in red both sides. Tiny corner fold. 
Rare.   aU/UNC

$2000 - $2200

Ten Dollar

	

333	 1966 Coombs-Wilson Type I Specimen 
Ten Dollar (SP 04). Stamped SPECIMEN 
inside an oval in red both sides. Traces 
of glue still discernible on a couple of 
corners from original presentation book 
mounting. Rare.   aU/UNC

$2000 - $2200

	

334	 1972 Phillips-Wheeler Type II Specimen 
Ten Dollar (SP 14). Stamped SPECIMEN 
diagonally in red 8 times on both sides. 
Corner pinholes from previous mounting, 
some slight handling. Very rare.   aU/UNC

$4200 - $4400

	   

  335	 1993 Fraser-Evans polymer Type 5 
Specimen 10 Dollar (SP 31). Stamped 
SPECIMEN No. 0513 in red on front and 
SPECIMEN in red on back. Very rare.   
UNC

$5000 - $5500

	

Twenty Dollar

	

336	 1966 Coombs-Wilson Type 1 Specimen 
Twenty Dollar (SP 05). Stamped SPECIMEN 
inside an oval in red both sides. Traces 
of glue still discernible on a couple of 
corners from original presentation book 
mounting. Also includes 1966 Specimen 
presentation book with additional $5 
inserted page (some marks). Rare.   aU/
UNC

$2200 - $2400

Fifty Dollar

	   

  337	 1995 polymer Fraser-Evans Type 5 
Specimen Fifty Dollar (SP 33). Stamped 
SPECIMEN NO. 0080 in red on front, 
SPECIMEN on back. In folder (minor 
marks to folder). Rare.   UNC

$5000 - $5500
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338	 Austria gold Ducat 1915. Francois I.  
Restrike.   UNC

$180 - $200

339	 Austria gold Ducat 1915. Francois I. 
Restrike.   UNC

$180 - $200

340	 Austria gold 20 Corona 1915. Francois I.  
Restrike.   UNC

$280 - $300

	   

341	 Austria gold 4 Ducat 1915 restrike. Franz 
Josef I.   UNC

$800 - $850

342	 Czechoslovakia gold Dukat 1933. Duke 
Wenceslas.    UNC

$240 - $250

343	 Italy gold 20 Lire 1882. Umberto I.    
aUNC

$240 - $250

	   

344	 Italy Papal States (Vatican City) gold 20 
Lire 1866R. Pope Pius IX. NGC graded MS 
63.   Ch.UNC

$680 - $700

345	 Netherlands gold 10 Guilders 1875. William 
III. A few marks.   gEF/aUNC

$420 - $440

346	 Russia gold 7 1/2 Rouble 1897R. Nicholas 
II. Scarce.   aEF

$660 - $680

	   

347	 Russia gold 7 1/2 Roubles 1897. Nicholas 
II, no mint mark. NGC graded AU Details, 
Reverse cleaned.   aUNC

$680 - $700

	   

348	 South Africa Krugerrand 1974. In red case 
of issue.   UNC

$1800 - $2000

	   

349	 South Africa Krugerrand 1981.   UNC

$1750 - $1800

	   

350	 Turkey Ottoman Empire gold Half Zeri 
N/D. Mustafa III (1171-1187 AH = A.D. 
1757-1774) (2.63 g) (KM.335). Mahbub, 
Istanbul mint. NGC graded MS 67. Bright 
mint bloom.    GEM UNC

$580 - $600
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  351	 1852 Adelaide Pound Type I. Adelaide Assay Office. Inner circle on Reverse beaded with distinctive 
die crack. Lovely clear details with some mint bloom. Extremely rare in this grade and one of the 
finest known.    aUNC

$100000 - $120000

  
 

  352	 1852 Adelaide Pound Type II. Fully and sharply struck with mirror-like satin mint bloom, near 
flawless proof-like surfaces and no trace of wear. Struck with a fully struck up Orb with every 
detail on the Crown razor sharp. Full denticles, a sharp rim and fully struck up through the legend. 
Ex Harold Hastings-Deerings (1962) to Dr Smith via Hasting-Deerings will (1970s), and Coinworks 
Eminent Colonials Auction August 2012 (sold for $370,000, the first time this coin had been 
publicly offered). Described to me in a recent discussion with Barrie Winsor as - By far the best 
Type II Adelaide Pound- and we can only but agree. The finest example of this issue known with 
fantastic eye appeal and one of the most significant Australian coins ever offered.   GEM UNC

$325000 - $350000
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Half Sovereign

	   

  353	 1862 Sydney Mint Victoria. Mint 
bloom, sharp details with some 
Obverse marks. Very rare this grade 
and one of the finest known.   UNC

$7000 - $8000

354	 1910S Edward VII. Soft bloom. Scarce this 
grade.   Ch.UNC

$600 - $700

355	 1915M George V.   EF

$240 - $250

356	 1915S George V.   UNC

$320 - $340

Sovereign

	   

357	 1855 Sydney Mint. Victoria. Type I.  Some 
marks but with good details. Rare.   VF

$3200 - $3400

	   

  358	 1855 Sydney Mint. Victoria Type I. Well 
struck with some bloom, some surface 
marks. Very rare.   gVF/aEF

$5000 - $6000

	

	   

359	 1865 Sydney Mint. Victoria. PCGS graded 
MS 61. Rare in this grade.   UNC

$3100 - $3200

360	 1868 Sydney Mint. Victoria. Type II. Mint 
bloom. Scarce this grade.   gEF

$900 - $1000

	   

361	 1868 Sydney Mint. Victoria. Type II. Mint 
bloom with a lovely sharp Reverse. Rare 
this grade.   UNC/Ch.UNC

$1700 - $1800

362	 1870 Sydney Mint. Victoria Type II. Surface 
marks with mint bloom.   EF

$700 - $750

363	 1872M Victoria. Shield Reverse. Scarce. 
Obverse die crack with a few minor marks.   
gEF/aUNC

$500 - $550
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364	 1878S Victoria. Shield Reverse. PCGS 
graded MS 62. Scarce.   UNC/Ch.UNC

$950 - $1000

365	 1883S Victoria. Shield Reverse.    gFINE

$420 - $440

	   

366	 1883S  Victoria. Shield Reverse. Some 
bloom, a few minor marks.   UNC

$700 - $750

367	 1884M  Victoria. Shield Reverse.    gVF

$440 - $460

368	 1884M Victoria. Shield Reverse. Mint 
bloom, some Obverse marks.    aU/UNC

$600 - $650

369	 1875S Victoria. Young Head. Bright bloom, 
Obverse mark, faint die cracks.   UNC

$550 - $600

	   

370	 1876M Victoria. Young Head. Mint bloom. 
Rare this grade.   Ch.UNC

$2000 - $2200

371	 1877M Victoria. Young Head.  A few marks.   
aUNC

$480 - $500

372	 1878M Victoria. Young Head.   EF

$550 - $600

	   

373	 1879M Victoria. Young Head. Mint bloom. 
Scarce.   Ch.UNC

$1100 - $1200

	   

374	 1880M Victoria. Young Head. Mint bloom. 
Scarce this grade.   UNC/Ch.UNC

$900 - $1000

	   

375	 1881M Victoria. Young Head. Mint bloom. 
Scarce.   Ch.UNC

$1100 - $1200

376	 1887M. Victoria Jubilee Head. Surface 
marks.   gVF

$440 - $460

	   

377	 1888M Victoria. Jubilee Head. Some 
marks with lustre. Scarce.   aUNC

$900 - $1000
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378	 1893M Victoria. Jubilee Head, portrait 
Type II, normal IEB, horse with long tail. 
Bright mint bloom. Scarce.   Ch.UNC

$800 - $900

379	 1897M Victoria. Veiled Head.   UNC

$460 - $480

380	 1899M Victoria. Veiled Head. Some bloom, 
a few marks.   aU/UNC

$500 - $550

381	 1900S Victoria. Veiled Head.   gVF/aEF

$440 - $450

382	 1908P Edward VII. PCGS graded MS 63.   
Ch.UNC

$650 - $700

383	 1910S Edward VII.   aUNC

$500 - $550

384	 1910S Edward VII.   UNC

$500 - $550

	   

385	 1911P George V. PCGS graded MS 62. 
Scarce.   UNC/Ch.UNC

$800 - $850

386	 1911S George V. Large Head type. Scarce.   
UNC/Ch.UNC

$550 - $600

	   

387	 1912P George V. PCGS graded MS 63. 
Scarce.   Ch.UNC

$750 - $800

	   

388	 1913P George V. PCGS graded MS 62. 
Scarce.   UNC/Ch.UNC

$680 - $700

	   

389	 1918S George V. PCGS graded MS 64. 
Scarce this grade.   Ch.UNC/GEM

$680 - $700

	   

390	 1919M George V. PCGS graded MS 63. 
Scarce.   Ch.UNC

$1000 - $1100

391	 1925S George V.   aUNC

$440 - $460

392	 1931P George V.   Ch.UNC

$480 - $500

393	 1931P George V. Small Head type. Scarce.   
UNC

$550 - $600
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394	 Australia Edward VII-dated 1901. Patina 
series retro Pattern Proof gold alloy Crown 
size example (33.05g). Plain edge. Obverse 
Edward VII facing right, Reverse coat of 
arms with AUSTRALIA above and 1901 
below. Stamped on rim HD 916 (22ct). 
These reproduction fantasy crowns were 
made by INA Ltd of Birmingham and 
auctioned by Spinks London in 2001 (Sale 
153, 11th July 2001). The gold issues are 
rare, and each design possibly unique.   
FDC

$2000 - $2200

	   

395	 One ounce gold Kangaroo 1996. In plastic 
pack of issue.   UNC

$1750 - $1800

396	 One ounce gold Kangaroo 1996. In plastic 
pack of issue.   UNC

$1750 - $1800

	

397	 The Australian Gold Nugget Proof 4 coin 
set 1988. Slight wear to outer case, no 
certificate.   FDC

$2800 - $3000

	

398	 The Australian Gold Nugget Proof 4 coin 
set 1989. Slight wear to outer case, no 
certificate.   FDC

$2800 - $3000

	

399	 1995 Australian Emu $40 1oz palladium 
Proof. First year of issue. In case of issue 
with certificate by The Perth Mint.   FDC

$2400 - $2600

	

400	 1995 Australian Emu $40 1oz palladium 
Proof. First year of issue. In case of issue 
with certificate by The Perth Mint.   FDC

$2400 - $2600

Postal / Online Bidders:

All Postal / Email / Fax bids closes
4pm AEST Saturday 14th March

All Online bidding closes 12pm 
AEST Sunday 15th March
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  401	 The Australian Family of Precious 
Metals Proof 4 coin set 1995. One 
ounce Silver, Gold, Platinum and 
Palladium. With certificate.   FDC

$4800 - $5000

Ten Shillings

	

402	 1954 Coombs-Wilson AC/00 (R 16F). First 
Prefix. Light folds, flicks and handling, 2 
pinholes. Scarce.   gEF/aUNC

$650 - $700

Ten Pound

	

403	 1954 Coombs-Wilson WA/00 (R 62F). 
Commonwealth. First Prefix. Lightly 
flattened of folds. Scarce.   gEF

$700 - $800

One Dollar

404	 1966 Coombs-Wilson AAA (R 71F). First $1 
prefix. Bends/folds.   aVF/VF

$200 - $220

405	 1966 Coombs-Wilson AAA (R 71F). 
Flattened of light handling.   gEF/aUNC

$340 - $360

Two Dollar

	

406	 1966 Coombs-Wilson FAA (R 81F). 
Consecutive pair. Centre bend, slight 
handling and flicks.   gEF/aUNC

$1400 - $1500

	   

  407	 1966 Coombs-Wilson FAA (R 81F). 
Consecutive trio. Centre bend, slight 
handling and flicks. Consecutive to 
previous lot.   gEF/aUNC

$2000 - $2200

	

Five Dollar

408	 1967 Coombs-Randall NAA (R 202F). First 
$5 prefix. Light centre bend.   aUNC

$340 - $360

409	 2016 polymer Stevens-Fraser AA 16 (R 
223F). Ex bundle as issued. Consecutive 
run of 5. (5 notes total).    UNC

$60 - $80
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410	 2016 polymer Stevens-Fraser AA 16 (R 
223F). Ex bundle as issued. Consecutive 
run of 4, pair and 2 singles. (8 notes total).    
UNC

$110 - $120

Ten Dollar

411	 1966 Coombs-Wilson SAA (R 301F). First 
$10 prefix. Flattened of centre fold.   gVF

$150 - $160

412	 1993 polymer Fraser-Evans AA 93 (R 
316aF). First Blue Dobell Prefixes. Fold. (3 
notes total).   EF/gEF

$60 - $70

413	 2017 RBA Next Generation of $10 polymer 
folder and Two Generations of $10 2 note 
polymer folder. (Please note - these are not 
First Prefixes). (2 items total).   UNC

$50 - $60

Twenty Dollar

414	 1966 Coombs-Wilson XAA (R 401F). First 
$20 prefix. Creases.   gF/aVF

$80 - $100

415	 1966 Coombs-Wilson XAA (R 401F). First 
$20 prefix. Multiple old folds.   gF/aVF

$110 - $120

	

416	 1967 Coombs-Randall XBQ (R 402F). First 
signature prefix. Key signatures. Slight 
toning around edges, flattened of light 
bend with some slight handling.   gEF/
aUNC

$1000 - $1200

One Hundred Dollar

417	 1984 Johnston-Stone ZAA (R 608F). First 
$100 prefix. Centrefold, flick. Low number 
ZAA 003794.   gEF/aUNC

$240 - $260

Sets

	

	

418	 Reserve Bank of Australia 1991 25th 
Anniversary of Decimal Currency set of 
8 Pre-decimal and Decimal First and Last 
Prefix notes direct from the archives. 
Includes a 10 Shillings AH/69, 1 Pound 
HK/68, 5 Pound TD/10 and 10 Pound 
WA/62 from last 1000 notes produced and 
a 1 Dollar AAA, 2 Dollar FAA, 10 Dollar 
SAA and 20 Dollar XAA from the first 1000 
notes produced, all with matching last 
3 digits 413. In plush collector folder of 
issue. Set no 318 of only 800 produced.   
UNC

$3800 - $4000

Ten Shillings

	

419	 1961 Coombs-Wilson AH/69 (R 17x). NPA 
issued Reserve Last prefix. Slight flick.   
aU/UNC

$700 - $800
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Ten Pound

	

420	 1960 Coombs-Wilson WA/62 (R 63L). 
Reserve. NPA issued Last Prefix. Light flick.   
aU/UNC

$800 - $900

One Dollar

421	 1982 Johnston-Stone DPS (R 78L). Last $1 
prefix. PCGS graded aU 50 OPQ - About 
Unc.   aUNC

$20 - $30

422	 1982 Johnston-Stone DPS (R 78L). Last $1 
prefix. (2 notes total).   UNC

$70 - $80

Five Dollar

	

423	 1992 polymer Fraser-Cole AB 19 (R 
214iL). Pale green serials. PCGS graded 67 
OPQ - Superb Gem Unc. Rare this grade, 
catalogues at $2650.   UNC

$800 - $900

424	 Five Dollar. 1995 Fraser-Evans (R 217ai). 
Narrow orientation bands. PMG graded 66 
EPQ - Gem Unc. Please note: NOT a Last 
Prefix.   UNC

$40 - $50

425	 2012 Stevens-Parkinson EA 12 (R 222aL). 
Last year prefix. PCGS graded 69 OPQ - 
Superb Gem Unc.   UNC

$40 - $50

426	 2016 polymer Stevens-Fraser EJ 16 
(R 223L). Ex bundle as issued. Two 
consecutive runs of 4. (8 notes total).    
UNC

$110 - $120

427	 2016 polymer Stevens-Fraser EJ 16 (R 
223L). Ex bundle as issued. Consecutive run 
of 4 and run of 8. (12 notes total).    UNC

$150 - $160

Ten Dollar

428	 1988 polymer Johnston-Fraser AB 33 (R 
310aL). Last 1st issue prefix. Also included 
3 standard issue notes. Multiple folds/
creases. (4 notes total).   aF/FINE

$70 - $80

429	 1991 Fraser-Cole MRR (R 313a/bL). Last 
prefix. Consecutive trio, first two without 
and last note with plate letter. Catalogues 
at $550 in Unc.   UNC

$200 - $220

	

430	 1991 Fraser-Cole MRR (R 313a/bL). Last 
prefix. Consecutive run of 7, includes 
5 without and 2 with plate letter. 
Catalogues at $1200 in Unc.   UNC

$450 - $500

Twenty Dollar

431	 1993 Fraser-Evans ADK (R 415L). Last $20 
prefix.    UNC

$80 - $100
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Fifty Dollar

432	 1995 polymer Fraser-Evans VG 95 (R 
516aL). Last Year Prefix. Scarce any grade, 
catalogues at $300 in Fine.   gFINE

$140 - $150

One Hundred Dollar

433	 1992 Fraser-Cole ZLD (R 613L). Last $100 
prefix. Catalogues at $400 in Unc.    
UNC

$170 - $180

One Dollar

	   

  434	 1982 Johnston-Stone. Consecutive pair 
of notes with identical serial numbers 
DJD 108021. A fresh find from a 
bundle. Extremely rare as such, with 
only a few examples seen and none 
on this denomination. A key decimal 
error.   aUNC

$2300 - $2400

Two Dollar

435	 1985 Johnston-Fraser (R 89). Missing most 
of intaglio (black print phase) on back of 
note, causing missing signatures, legend 
and design, with only the serials remaining 
in black and ghosting of the rest of the 
print. Scarce.   FINE

$480 - $500

	

436	 1985. Missing all intaglio (black) print 
on back. A slight bend and some light 
handling. Scarce.   EF

$1100 - $1200

Five Dollar

	

437	 1983 Johnston-Stone (R 207). Missing part 
intaglio (black print phase) on back 30% 
of note, causing the 5 and Chisholms neck 
and inscription to be missing. Creasing/
wrinkled.   aVF

$240 - $260

	

438	 1990. Missing all simultan (colour) print 
on back. Rare.   aUNC

$1700 - $1800

	

439	 N/D (1992-93) polymer old colour $5. 
Missing all intaglio (black) print on front 
plus signatures on back. Print roller 
marks. Rare double error.   UNC

$1200 - $1400
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Twenty Dollar

	

440	 1994 polymer Fraser-Evans. Major intaglio 
ink fade on back, with faint details only. 
Centre fold. Very scarce as a polymer 
issue.   aUNC

$900 - $1000

	

441	 1995 polymer Fraser-Evans (R 416b). 
Missing all simultan (colour) print both 
sides. A tiny surface depression the only 
slight detractor. A rare and striking error.   
UNC

$2100 - $2200

Fifty Dollar

442	 1991 Fraser-Cole (R 513). Wet ink transfer 
on back top RH corner, 50 in retrograde. 
Nice clear imprint.   gEF

$260 - $280

	

443	 1991 Fraser-Cole (R 513b). Corner flap top 
LH side 14x14mm. With selvedge print on 
both sides.   gEF/aUNC

$240 - $260

444	 Dump Fifteen Pence 1813 NSW. Appears 
to be either a contemporary forgery or a 
heavily re-engraved coin. Holed at top for 
suspension, worn.    G/VG

$140 - $150

  
 

  445	 Dump Fifteen Pence 1813 NSW. Type A/1. Good lettering, trace of host coin on Obverse. 
Very rare.   FINE

$8000 - $10000
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  446	 Holey Dollar Five Shillings 1813 NSW. Struck on a Spanish 8 Reales 1796FM. Charles IV, 
Madrid Mint (Mira 1796/4), dies B/9, I/10 (Spalding 60). Lovely clear countermarks and 
a pleasing eye appeal presents a coin of great class and provenance. Ex R.W Farman, R 
Jewell, F. Heard collections before Spink Australia Sale 23, Nov 1980 Lot 1279 and IAG Sale 
78, Oct 2013 Lot 607. Extremely rare and a fantastic piece to acquire.   gVF

$140000 - $150000

  
 

  447	 Kookaburra Square Penny 1919. Type 3. PCGS graded SP 64. Light tone with some 
underlying mint bloom. A lovely example of this rare issue.   FDC

$34000 - $35000
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  448	 Kookaburra Square Penny 1921. Type 12. Nice old soft tone with a small spot of verdigris 
on the Obverse. Very rare.   UNC

$24000 - $25000

  
 

  449	 Proof Halfpenny 1950Y. PCGS graded PR 64 BN. Brown and red, with some soft underlying 
mint red lustre. Good surfaces and a nice square polished rim. With tag as previously sold 
for $30,000. Rare.   FDC

$5000 - $5500

  
 

  450	 Penny 1930. Key date. PCGS graded VF 25. Six clear pearls with good lettering. Rare.   gF/
aVF

$18000 - $20000
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  451	 1920 Pattern Star Shilling. One of only 7 struck, with only 2 examples known in private 
hands (two in the Museum of Victoria and three in the Royal Mint Collection). Struck 
from dies prepared in London as a possible replacement for a change in the silver 
standard (see the 1921 Star Shilling). Superb old red and blue tone, as struck. Ex Le 
Souef and Hagley collections, Max Stern Auction October 1977, Nobles Sale 24 part 
II (lot 1155 as a pair), and IAG Sale 64 August 2006 lot 359. A coin of the highest 
importance, and with impeccable provenance.   aFDC

$80000 - $100000
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  452	 1920 Pattern Star Florin.  One of only 7 struck, with only 2 examples known in private 
hands (two in the Museum of Victoria and three in the Royal Mint Collection). Struck 
from dies prepared in London as a possible replacement for a change in the silver 
standard (see the 1921 Star). Lovely steely grey peripheral tone. Ex Le Souef and 
Hagley collections, Max Stern Auction October 1977 and Nobles Sale 24 part II (lot 
1155 as a pair). A coin of the highest importance, and with impeccable provenance.   
aFDC

$80000 - $100000



Page 49International Auction Galleries - Sale 91

      

      
 

  453	 Proof 1934 silver set of 4 coins Threepence to Florin. Attractive old original light to medium 
gunmetal toning with much underlying mint brilliance. What appears to be an old Obverse 
scratch to the Threepence, otherwise a well matched silver set with virtually unmarked original 
Proof surfaces. Ex IAG Sale 88 (Lot 778). Extremely rare. (4 coins total).   FDC

$21000 - $22000

      

      
 

  454	 Proof 1951PL set of 4 Halfpenny, Penny, Threepence and Sixpence. PCGS graded as follows: the 
Halfpenny PR 64RB, the Penny PR 63RB, the Threepence PR 64 and the Sixpence PR 64. A lovely 
matched set with good original surfaces. The silver exhibits light steel grey and some tone, the 
copper also has some light purple/red tone, with much mint red apparent. As struck by the Royal 
Mint and extremely rare as such (especially as a set) with only a handful of examples seen on the 
market.     FDC

$22000 - $24000
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Halfpenny

	   

456	 1914H. Mint Red and brown. A tough 
date in this grade and a nice example with 
good colour. With tag as sold previously 
for $8500.   Ch.UNC/GEM

$1400 - $1500

457	 1923. Key date. Six pearls with some 
Obverse marks.   gFINE

$650 - $700

	   

458	 1923. Key date. Old reddish tone with 6 
pearls and most of centre diamond.   gVF

$1200 - $1400

	   

459	 1923. Key date. Nice chocolate brown, 6 
pearls and most of centre diamond.   gVF

$1200 - $1400

	   

460	 1925. PCGS graded MS 62 BN. Mostly 
brown, a tough date.   UNC/Ch.UNC

$380 - $400

461	 1940. PCGS graded MS 63BN. Brown with 
some red.   UNC/Ch.UNC

$110 - $120

	   

462	 1942I. PCGS graded MS 64 BN. Long 
denticles variety. Brown with traces of 
lustre.   Ch.UNC

$320 - $340

  
 

  455	 Proof Crown 1937. Light old tone with underlying brilliance and lovely proof fields. Very 
rare.   FDC

$11000 - $12000
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Penny

	   

463	 1911. PCGS graded MS 64 RB. Mint red 
and brown.   Ch.UNC

$380 - $400

	   

464	 1913. PCGS graded MS 64 RB. Mint red 
and brown. Scarce this grade.   Ch.UNC/
GEM

$1200 - $1400

465	 1915H. PCGS graded MS 63 RB. Mint 
brown and red. Scarce this grade.   UNC/
Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

466	 1917I. PCGS graded MS 64 RB. Mostly  
mint red, small Obverse spot.   Ch.UNC/
GEM

$580 - $600

	   

467	 1918I. PCGS graded MS 63 BN. Mostly 
brown with some mint red. Scarce this 
grade.   Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

468	 1920 dot below. Indian Obverse. PCGS 
graded MS 63 BN. Mostly brown with 
some traces of red.   UNC/Ch.UNC

$580 - $600

	   

469	 1921. PCGS graded MS 64 BN. Brown 
lustre.   Ch.UNC

$450 - $500

	   

470	 1923. PCGS graded MS 63 BN. Brown 
lustre.   Ch.UNC

$450 - $500

471	 1924. English Obverse. PCGS graded MS 
64 BN. Large die crack on Obverse. Brown 
with some lustre.   Ch.UNC/GEM

$420 - $440

	   

472	 1924. English Obverse. PCGS graded MS 
64 BN. Underlying hints of red. Die crack 
through GIVS V D on Obverse.   Ch.UNC/
GEM

$420 - $440
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473	 1926. PCGS graded MS 64 BN. Brown with 
some underlying red. Very scarce this 
grade and a tough date.   Ch.UNC/GEM

$1800 - $2000

	   

474	 1928. PCGS graded MS 64 BN. Brown 
lustre with traces of red.   Ch.UNC/GEM

$850 - $900

	   

475	 1929. English Obverse. PCGS graded MS 
63 BN. Brown and some red lustre. Scarce.   
Ch.UNC

$680 - $700

	   

  476	 1930. Key date. Nice even brown, 6 
pearls nearly visible, with good rims 
and Reverse, but an old Obverse 
scratch.  A nice even example.   F/gFINE

$14000 - $15000

	   

  477	 1930. Key date. A nice even example 
with 6 pearls barely visible and a nice 
clear Reverse. Rare.   F/gFINE

$14000 - $15000

	   

478	 1931 Dropped 1 variety. PCGS graded AU 
58. Brown. Ex IAG Sale 80 Sep 2014, Lot 
403.   gEF/aUNC

$380 - $400

	   

479	 1933/2 Overdate. Brown with some hints 
of red. Scarce this grade.   aU/UNC

$1200 - $1400

	   

480	 1933. PCGS graded MS 64 RB. Mint brown 
and red.   Ch.UNC/GEM

$380 - $400
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481	 1936. PCGS graded MS 64 RB. Mint red 
and brown.   Ch.UNC/GEM

$340 - $360

	   

482	 1941 K.G. Brown and red.   UNC

$280 - $300

	   

483	 1944. Brown and red. Scarce.   UNC

$260 - $280

Threepence

484	 1910. Light tone with underlying mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$150 - $160

	   

485	 1910. Lovely old toned.   GEM UNC

$180 - $200

	   

486	 1910. PCGS graded MS 65. Light tone with 
mint bloom.   GEM UNC

$180 - $200

	   

487	 1911. PCGS graded MS 62. Nice old tone.   
UNC/Ch.UNC

$240 - $260

	   

488	 1912. Lovely original old tone with 
underlying mint bloom. One of the finest 
known of this tough date and very scarce 
in this high grade.   Ch.UNC/GEM

$1100 - $1200

	   

489	 1927. Frosty bright mint bloom.   Ch.UNC/
GEM

$220 - $240

490	 1934. PCGS graded MS 64. Nice old steel 
tone with underlying bloom.   Ch.UNC/
GEM

$220 - $240
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491	 1962. PCGS graded MS 67. Light tone with 
bloom.   GEM UNC

$120 - $140

492	 1963. PCGS graded MS 67. Light tone with 
bloom.   GEM UNC

$120 - $140

493	 1964. PCGS graded MS 67. Light tone with 
bloom.   GEM UNC

$120 - $140

Sixpence

494	 1910. Light tone with some bloom.   
Ch.UNC

$220 - $240

	   

495	 1910. Lovely old toned.   Ch.UNC/GEM

$350 - $400

	   

496	 1925. PCGS graded MS 63+. Ex Borg 
Collection. Bright frosty mint bloom.    
Ch.UNC/GEM

$580 - $600

497	 1927. Light tone, a few Obverse marks.   
UNC

$140 - $160

498	 1953. PCGS graded MS 64. Light tone with 
underlying bloom.   Ch.UNC/GEM

$260 - $280

	   

499	 1953. PCGS graded MS 65. Light tone with 
bloom. Scarce this grade.   GEM UNC

$340 - $360

500	 1956. PCGS graded MS 65. Mint bloom.   
GEM UNC

$120 - $140

Shilling

	   

501	 1910. Light peripheral tone with some 
bloom.   UNC/Ch.UNC

$260 - $280

502	 1921 Star. Key date.   VF

$130 - $140

	   

503	 1925/3 overdate. Bright frosty satin mint 
bloom, a lovely example.   Ch.UNC/GEM

$900 - $1000

504	 1939. Light tone with mint bloom.   Ch.UNC

$180 - $200

505	 1943. PCGS graded MS 63. Toned with mint 
bloom.   Ch.UNC

$90 - $100

506	 1948. PCGS graded MS 64. Some bloom.    
Ch.UNC/GEM

$110 - $120
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507	 1960. PCGS graded MS 66. Light tone with 
bloom.    GEM UNC

$140 - $150

508	 1962. PCGS graded MS 67. Light tone with 
bloom.    GEM UNC

$110 - $120

Florin

	   

509	 1910. Some surface marks, well struck.   
aUNC

$900 - $1000

	   

510	 1910. NGC graded MS 62. Attractive light 
tone with some mint bloom.    UNC/
Ch.UNC

$1100 - $1200

	   

  511	 1910. Light attractive red/blue 
tone with mint bloom and virtually 
unmarked surfaces. Ex IAG Sale 79 
April 2014, Lot 500.  Rare this grade 
and among the finest known.   Ch.UNC/
GEM

$4200 - $4400

	   

  512	 1910. Lovely old tone with much 
underlying bloom, a few minor 
Obverse marks.   Ch.UNC/GEM

$4200 - $4400

	

	   

513	 1911. PCGS graded MS 62. Attractive soft 
tone with some underlying bloom. Scarce 
this grade.    UNC/Ch.UNC

$2400 - $2500

	   

514	 1912. NGC graded AU 58. Some light tone. 
Ex Status Sale 337 Nov 2017, Lot 5660.   
gEF/aUNC

$2100 - $2200

515	 1913. Light tone, some marks.    
gVF/aEF

$350 - $400

	   

516	 1913. NGC graded MS 62. Soft tone.    
UNC

$1500 - $1600
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517	 1914. NGC graded MS 61. Peripheral tone.   
UNC

$1700 - $1800

	   

518	 1914H. Key date PCGS graded AU 58. 
Good details, some surface marks. Very 
scarce in this grade.   gEF/aUNC

$2800 - $3000

	   

519	 1914H. Key date. NGC graded AU 58. 
Peripheral tone.   gEF/aUNC

$2800 - $3000

	   

520	 1915. Key date. NGC graded AU 55. Light 
tone with some bloom.   gEF

$2300 - $2400

	   

521	 1915H. NGC graded MS 62. Old tone, light 
Obverse scratch with some bloom.   UNC

$2000 - $2200

522	 1916. NGC graded MS 61. Obverse marks/
scratch.   UNC

$550 - $600

	   

523	 1916. NGC graded MS 62. Some light tone, 
Obverse scratch.   UNC

$580 - $600

	   

524	 1916. Nice old tone with a few surface 
marks. Ex Nobles Sale 115 Lot 1398, 
described as being specimen like.   UNC/
Ch.UNC

$700 - $800

	   

525	 1916. NGC graded MS 62. Bright mint 
bloom.   UNC/Ch.UNC

$1400 - $1500

	   

526	 1917. NGC graded MS 62. Bright bloom.   
UNC/Ch.UNC

$1000 - $1200

527	 1918. Surface marks, light tone with some 
bloom.   gEF/aUNC

$500 - $550
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528	 1918. NGC graded MS 64. Dark old red/
blue tone with a sharp strike and good 
fields. Ex IAG Benchmark Collection, Jan 
2015, IAG Sale 86 Sep 2017, Lot 533. 
Highest graded by NGC.   Ch.UNC/GEM

$2500 - $2600

	   

529	 1919. NGC graded AU 58. Soft bloom, 
some marks.   gEF/aUNC

$700 - $800

530	 1919. Toned. Light wear on high points, 
some Obverse hairlines.   aUNC

$800 - $900

	   

531	 1921. NGC graded MS 63. Light tone with 
a few minor marks.   UNC/Ch.UNC

$1700 - $1800

	   

532	 1922. NGC graded MS 61. Old toned.    
UNC

$1200 - $1400

	   

533	 1922. NGC graded MS 61. Sharp star and 
crown, good details. Toned. Ex IAG Sale 88 
Sep 2018, Lot 533. Scarce.   UNC

$2300 - $2400

	   

534	 1922. Bright mint bloom with good 
details. Scarce this grade. With original 
tag as sold for $29,000.   Ch.UNC

$3000 - $3200

	   

535	 1923. NGC graded MS 62. Ex Noble Sale 
116 Nov 2017, Lot 1330. Some bloom.   
UNC/Ch.UNC

$2100 - $2200

	   

536	 1924. Light tone with mint bloom. A few 
very minor marks, edge knocks.    UNC/
Ch.UNC

$1100 - $1200
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537	 1924. NGC graded MS 63. Light tone with 
good details.   Ch.UNC

$1200 - $1400

538	 1925. NGC graded MS 63. Old dark 
gunmetal tone.   UNC

$600 - $700

	   

539	 1925. Light tone with some bright mint 
bloom. Usual slightly weak strike for the 
date and a few minor marks. As sold for 
$7,500. Scarce.   Ch.UNC

$1100 - $1200

540	 1925. Light tone with mint bloom and 
mirror-like Obverse fields but typical late 
striking with slight Reverse weakness. Ex 
Nobles Sale 115 Lot 1408.   Ch.UNC

$1100 - $1200

	   

541	 1925. NGC graded MS 62. Lightly toned, a 
few marks but well struck.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

542	 1926. NGC graded MS 62. Some tone with 
underlying bloom, some marks.   UNC

$700 - $750

	   

543	 1926. Light peripheral tone with some 
bloom, a few minor marks. As sold for 
$6,000. Scarce.   UNC/Ch.UNC

$900 - $1000

	   

544	 1927. NGC graded MS 63. Bright satin 
mint bloom with sharp details, a few 
surface marks.   Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

545	 1927. Die crack through SHILLINGS. Soft 
mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$1400 - $1500

	

	

546	 1927 and 1927 Canberra. Both PCGS 
graded MS 64. In wooden display case. (2 
coins total).   Ch.UNC/GEM

$1400 - $1500
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547	 1927. PCGS graded MS 65. Nice old tone 
with soft bloom. Lovely eye appeal. Very 
scarce this grade.   GEM UNC

$2300 - $2400

	   

548	 1927 Canberra. NGC graded MS 65. 
Attractive deep blue and red tone with 
mint bloom.   GEM UNC

$250 - $260

	   

549	 1928. NGC graded MS 61.   UNC/Ch.UNC

$800 - $900

	   

550	 1928. PCGS graded MS 64. Light soft tone 
with mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$1800 - $2000

	   

551	 1931. NGC graded MS 64. Light tone with 
some mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$700 - $800

	   

552	 1931. PCGS graded MS 65. Light attractive 
peripheral tone with mint bloom and 
great eye appeal.   GEM UNC

$1500 - $1700

553	 1932. Key date. Some tone.   FINE

$170 - $180

554	 1932. Key date.   FINE

$180 - $200

	   

555	 1932. Key date. Evenly worn with good 
details.   gFINE

$170 - $180

	   

556	 1932. Key date. Toned, 6 pearls.   gFINE/
aVF

$450 - $500

	   

  557	 1932. Key date. NGC graded AU 58. Ex 
Noble Sale 117 April 2018, Lot 1348. 
Light tone, scarce this grade.   gEF/
aUNC

$2500 - $2600
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558	 1933. PCGS graded AU 58. A good strike 
and sharp star, however with a light 
Reverse scratch.    gEF/aUNC

$1700 - $1800

	   

559	 1934. Light tone with some soft mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$900 - $1000

	   

560	 1934. PCGS graded MS 64. Some light 
tone with soft bloom.   Ch.UNC/GEM

$1200 - $1400

561	 1934/35 Melbourne Centenary. Light tone.   
EF

$260 - $280

	   

562	 1934/35 Melbourne Centenary. Light old 
tone with soft mint bloom and a good 
wreath.   Ch.UNC

$580 - $600

	   

563	 1934/35 Melbourne Centenary. NGC 
graded MS 64. A good wreath.   Ch.UNC/
GEM

$620 - $640

	   

  564	 1934/35 Melbourne Centenary. NGC 
graded MS 66. Full sharp wreath and 
details, with a light satin bloom. Rare 
this grade.   GEM UNC

$3200 - $3400

	   

565	 1935. NGC graded MS 64. Light soft tone 
with bright bloom.   Ch.UNC/GEM

$1400 - $1600

566	 1936. PCGS graded MS 63. Light tone 
with soft mint bloom and nice eye appeal.   
Ch.UNC

$300 - $320

	   

567	 1936. NGC graded MS 64. Some light tone.   
Ch.UNC

$300 - $320
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568	 1938. NGC graded MS 65. Light tone with 
soft mint bloom.   GEM UNC

$280 - $300

	   

569	 1939. Key date. NGC graded MS 65. Light 
tone with some underlying bloom. Very 
scarce in this grade.   GEM UNC

$1800 - $2000

570	 1941. NGC graded MS 64. Light Reverse 
tone with nice satin bloom.   Ch.UNC/GEM

$150 - $160

571	 1945. NGC graded MS 64. Light tone with 
underlying bloom.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

572	 1951. NGC graded MS 64. Light tone with 
some bloom.   Ch.UNC/GEM

$220 - $240

573	 1956. Bright mint bloom.   Ch.UNC

$150 - $160

Crown

574	 1937. Light tone.    UNC/Ch.UNC

$110 - $120

	   

575	 1937. PCGS graded MS 64. Soft tone with 
mint bloom, slight Obverse planchet flaw.   
Ch.UNC

$140 - $150

	   

576	 1937. Light tone with frosty mint bloom. 
Tiny planchet flaw on Obverse edge.   
Ch.UNC/GEM

$150 - $160

577	 1938   gVF/aEF

$130 - $140

	   

578	 1938. Nice old light tone.   aEF

$140 - $150

	   

579	 1938. Once dipped.   aEF

$170 - $180

	   

580	 1938. Light old tone with underlying mint 
bloom. Old scratch on head otherwise in 
Choice grade.   aUNC

$320 - $340
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581	 1938. NGC graded MS 62. Light tone with 
some mint bloom.   UNC/Ch.UNC

$500 - $550

	   

582	 Proof Halfpenny 1960Y. PCGS graded PR 
66RD. Scarce.   FDC

$220 - $240

583	 Proof Halfpenny 1961Y. PCGS graded PR 
65RD.   FDC

$180 - $200

584	 Proof Halfpenny 1963Y. Full mint red.    
FDC

$200 - $220

	

	

585	 Proof Halfpenny and Penny 1962Y pair. 
Some light tone. Priced at $2,800 retail.    
FDC

$380 - $400

	   

	

  586	 Proof Halfpenny and Penny collection 
Perth Mint 1957-1963. Includes 
Halfpennies 1960Y, 1961Y, 1962Y, 
1963Y, Pennies 1957Y, 1958Y, 1959Y, 
1960Y, 1961Y, 1962Y, 1963Y. Trace of 
very light tone on a few but mostly 
mint red. A scarce and well matched 
set. (11 coins total).   FDC

$2800 - $3000

	

587	 Proof Penny 1955. PCGS graded PR 64RB. 
Light tone.    FDC

$240 - $260

	   

588	 Proof Penny 1958Y. PCGS graded PR 64RD. 
Mint red.    FDC

$300 - $320
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589	 Proof Penny 1959Y. PCGS graded PR 66RD. 
Mint red.    FDC

$340 - $360

	

	

590	 Proof Set of 6 1959. Halfpenny to Florin 
complete. The copper darkly toned but 
still with good fields.   FDC

$580 - $600

	   

591	 Proof Threepence 1962. PCGS graded 
PR 68. Only one other example graded 
higher. Rare this grade.    FDC

$1500 - $1600

592	 Proof Threepence 1963. PCGS graded PR 
65. Old tone.   FDC

$90 - $100

	   

593	 Proof Threepence 1963. PCGS graded PR 
68. Rare this grade.   FDC

$2600 - $2700

	   

594	 Proof Sixpence 1934. Bright mint bloom 
with near perfect sharp proof surfaces 
and details. With original tag as sold for 
$45,000. Rare   FDC

$4500 - $5500

595	 Proof Sixpence 1956. Light tone.   aFDC/
FDC

$70 - $80

596	 Proof Sixpence 1958. PCGS graded PR 66.   
FDC

$140 - $150

	   

597	 Proof Sixpence 1959. PCGS graded PR 68. 
The equal highest graded and a flawless 
example. Very rare this grade.   FDC

$2600 - $2700

598	 Proof Shilling 1959. PCGS graded PR 66. 
Corner of case damaged.   FDC

$150 - $160

599	 Proof Shilling 1962. PCGS graded PR 66.   
FDC

$150 - $160

600	 Proof Florin 1956. Toned, very minor 
marks.   aFDC/FDC

$200 - $220
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601	 Proof Florin 1956. PCGS graded PR 66. 
Partial light Obverse tone.   FDC

$280 - $300

	   

602	 Proof Florin 1956. PCGS graded PR 66. 
Scarce this grade.   FDC

$340 - $360

603	 Proof Florin 1961. Light tone with a few 
minor marks.   aFDC

$70 - $80

	   

604	 2 Pound in silver 1887S Pattern restrike. 
Struck in silver by notorious forger David 
Gee. Small flan crack on Obverse from 
striking. Rare and a good quality copy.   
aUNC

$340 - $360

	   

605	 2 Pound in silver 1893S uniface Reverse. 
Pattern restrike with the wording Model 
on Obverse. Struck in silver by notorious 
forger David Gee. Rare and a high quality 
copy.   UNC

$340 - $360

	   

606	 Florin 1909 Edward VII pattern restrike. 
Struck in silver by notorious forger David 
Gee. Rare and a good quality copy.   UNC

$350 - $400

607	 1936 Patina Pattern Fantasy Crown, 
Australia Kangaroo Reverse, Edward VIII. 
Struck in silver metal. Struck privately 
in London with a limited issue of 1000.   
PROOF-LIKE

$60 - $80

	

	

608	 Set of 6 Perth Mint advertising display 
Platinum Koala design uniface restrike 
issues. All PCGS graded as Koala 
Advertising Samples. Struck in silver 
plated copper. Includes 1993 1/10oz, 
1/2oz, 1oz, 2oz and 10oz designs. Also 
1994 1 Kilo design. Struck for advertising 
purposes. Scarce as a graded set. (6 items 
total).   UNC

$900 - $1000
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609	 Hutt River Province 2007 silver Proof $30. 
Dual Celebration. 1976 Proof set of 5 coins 
in case (case badly damaged), 1977 Prince 
Leonard silver $30, 1977 Dollar, 2013 silver 
Proof $10. (5 items total).   UNC-FDC

$50 - $60

	   

610	 Internment Camps Penny token WW II.   
aUNC

$90 - $100

	   

611	 Internment Camps Threepence token WW 
II. Mint red and brown.   UNC

$110 - $120

	   

612	 Internment Camps Shilling token WW II. 
Red and brown. Slight edge planchet flaw 
(from striking?) under LI in Shilling.   EF

$150 - $160

	   

613	 Internment Camps Two Shillings WW II. 
Mostly mint red. Very scarce this nice.    
Ch.UNC

$1300 - $1400

One Pound

	   

  614	 1961 Coombs-Wilson Reserve (R 34a). 
Million serial numbers, HF/69 1000000. 
Some light old folds and minor stains. 
Very rare million serial numbered 7 
digit note.   gF/aVF

$3100 - $3200

	

One Dollar

615	 1982 Johnston-Stone (R 78). Matching 
serials trio with consecutive prefix pair and 
single. Serials DLD/DLE/DLU 532732. (3 
notes total).   UNC

$30 - $40

Two Dollar

616	 1967 Coombs-Randall (R 82). Radar serials 
163361. Folds.   aEF

$70 - $80

Five Dollar

617	 2001 polymer MacFarlane-Evans AA 01 (R 
219F). First Federation prefix. Low serials 
AA 01 000 058.   UNC

$60 - $80
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Twenty Dollar

	

618	 1993 Fraser-Evans (R 415). Number 1 
serials. Serials ACH 000001. Slight wave. 
Scarce.   UNC

$800 - $850

619	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 420a). 
Radar serials 007700. Nice signature 
combination.    UNC

$80 - $100

One Dollar

620	 1966 Coombs-Wilson (R 71). Hint of centre 
bend. Also 1967 Coombs-Randall (R 72). 
Folds, handling. (2 notes total).   gVF-aUNC

$60 - $70

	

621	 1967 Coombs-Randall (R 72). Consecutive 
pair. Small flick at bottom, hint of a bend.   
aUNC

$320 - $340

622	 1969 Phillips-Randall (R 73). Trace of centre 
bend, flick. (4 notes total).   aUNC

$80 - $90

623	 1972 Phillips-Wheeler (R 74). 
Commonwealth. Corner flick. (3 notes 
total).   aUNC

$30 - $40

624	 1972 Phillips-Wheeler (R 74). 
Commonwealth. Consecutive pair. Small 
spot stain to 2nd note.   UNC

$60 - $70

625	 1972 Phillips-Wheeler (R 74). 
Commonwealth. Slight ripple. (2 notes 
total).   UNC

$60 - $70

626	 1976 Knight-Wheeler (R 76c). Side thread. 
Consecutive run of 4. Flick.   aU/UNC

$30 - $40

Two Dollar

	

627	 1966 Coombs-Wilson (R 81). Consecutive 
run of 10. Centre bend, slight wave from 
bundle pressure.   aUNC

$260 - $280

	

628	 1967 Coombs-Randall (R 82). 2 notes, 1 
digit apart. Flick. (2 notes total).   aUNC

$100 - $120

629	 1968 Phillips-Randall (R 83). Consecutive 
run of 4. Flick, light bend.   aUNC

$40 - $50

630	 1972 Phillips-Wheeler (R 84). 
Commonwealth. (2 notes total).   UNC

$70 - $80
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631	 1976 Knight-Wheeler (R 86b). OCRB centre 
thread. Light bend. Consecutive pair and 
single.    aUNC

$80 - $90

632	 1976 Knight-Wheeler (R 86c). OCRB side 
thread. (3 notes total).   UNC

$60 - $80

Five Dollar

633	 1967 Coombs-Randall (R 202). Lightest hint 
of a bend.   aU/UNC

$80 - $90

	

634	 1969 Phillips-Randall (R 203). Consecutive 
trio. Hint of a centre bend, flick.   gEF/
aUNC

$140 - $150

635	 1972 Phillips-Wheeler (R 204). 
Commonwealth. Light bend.   aU/UNC

$40 - $50

636	 1974 Phillips-Wheeler (R 205). Australia.   
UNC

$70 - $80

637	 1992 polymer Fraser-Cole (R 214i). Pale 
green. Consecutive run of 10. A few marks 
to first note, flicks, light bend.   gEF/aUNC

$140 - $150

638	 2001 polymer MacFarlane-Evans (R 
219). Federation. Consecutive run of 10. 
Catalogues at $350 in Unc.   UNC

$120 - $140

639	 2001 polymer MacFarlane-Evans (R 219). 
Federation. Consecutive run of 12. Slight 
corner curl, crease on first note.   aUNC-
UNC

$160 - $180

640	 2016 RBA Next Generation of $5 AA16 1st 
Prefix and EJ16 Last prefix folders. Also 
2016 Two Generations of $5 polymer 2 
note folder. (3 items total).   UNC

$40 - $50

Ten Dollar

	

641	 1966 Coombs-Wilson (R 301). Consecutive 
run of 10. Flick, slight handling. 
Catalogues at $700 in aUnc.   aUNC

$280 - $300

642	 1988 polymer Johnston-Fraser (R 310b). 
Reissue type. Consecutive run of 5. All with 
depression mark, else Unc. Catalogues at 
$325 in Unc.   UNC

$100 - $120

643	 1988 polymer Johnston-Fraser (R 310b). 
Reissue type. Three consecutive pairs and 2 
singles. All with depression mark, else Unc. 
Catalogues at $520 in Unc. (8 notes total).   
aU/UNC

$180 - $200

644	 1991 Fraser-Cole (R 313a). With plate 
letter. Consecutive run of 10. Folds/
handling.   EF/gEF

$140 - $150

	

645	 1994 polymer Fraser-Evans (R 316). 
Bundle of 100, with clear bundle wrapper. 
Comprises of a run of 56, run of 42 and a 
pair. Catalogues at $27000.   UNC

$7000 - $8000
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646	 1998 polymer MacFarlane-Evans (R 318c).   
UNC

$30 - $40

Twenty Dollar

647	 1966 Coombs-Wilson (R 401). Consecutive 
trio. Centre fold, handling and flicks.   EF

$110 - $120

648	 1966 Coombs-Wilson (R 401). Consecutive 
run of 5 (consecutive to following lot). 
Slight bundle pressure/rippling.   aUNC

$180 - $200

649	 1966 Coombs-Wilson (R 401). Consecutive 
run of 5. Slight bundle pressure/rippling.   
aUNC

$180 - $200

650	 1967 Coombs-Randall (R 402). Key decimal 
note. Flattened of folds.   gVF/aEF

$450 - $500

	

651	 1967 Coombs-Randall XBQ (R 402F). First 
prefix. The key Decimal signatures. Light 
centre bend, slight edge fold. Consecutive 
pair. Scarce.   gEF/aUNC

$2100 - $2200

View Every Single Lot Image
& Sign Up Now to Bid on our

Regular live Online Sales

www.iagauctions.com

	   

  652	 1967 Coombs-Randall XBQ (R 
402F). First prefix. The key Decimal 
signatures. PCGS graded 66 GEM UNC 
OPQ. Consecutive trio. Ex IAG Auctions 
Sale 62 (Lot 503) where they realised 
$22,425 in 2005. The highest graded 
examples, and a highly important and 
rarely seen issue in this original flat 
near perfect state, especially so as a 
trio. Extremely rare.   UNC

$12000 - $14000

	

653	 1972 Phillips-Wheeler (R 404). 
Commonwealth. Flick, light bend.    
aUNC

$60 - $70

654	 1976 Knight-Wheeler (R 406a). Centre 
thread. Hint of a centre bend, slight flick.   
gEF/aUNC

$40 - $50

655	 1976 Knight-Wheeler (R 406b). Side thread. 
Hint of a flick, trace of a light bend.   aUNC

$60 - $70

656	 1976 Knight-Wheeler (R 406b). Side thread. 
Very slight corner bend.   aU/UNC

$80 - $100

657	 1985 Johnston-Fraser (R 409b). Gothic.    
UNC

$150 - $160
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658	 1994 polymer Fraser-Evans (R 416a). 
Consecutive trio.    UNC

$120 - $140

One Hundred Dollar

659	 1992 Fraser-Cole (R 613).     
UNC

$150 - $160

Assorted

660	 Assorted circulated Decimal notes. Includes 
$2 1966 Coombs-Wilson, 1968 Phillips-
Randall (2), $5 1969 Phillips-Randall, 1972 
Phillips-Wheeler (2), $20 1966 Coombs-
Wilson, 1972 Phillips-Wheeler, 1998 
polymer MacFarlane-Evans (with created 
$10 ink transfer). Dirty, many folds and 
some tears. (9 notes total).   GOOD-FINE

$120 - $140

One Dollar

661	 1976 Knight-Wheeler DBP (R 76bi). Thick 
paper type test note.   UNC

$70 - $80

662	 1976 Knight-Wheeler DBP (R 76bii). Thin 
paper type test note. Slight handling.   aU/
UNC

$30 - $40

One Hundred Dollar

	

663	 1996 polymer Fraser-Evans AQ 96 
(R 616T). Test note. Slight handling. 
Catalogues at $1000 in Unc.   aU/UNC

$700 - $800

664	 1996 polymer Fraser-Evans AV/AW/AX/
AY 96 (R 616T). Test notes. Folds. (4 notes 
total).   aVF-EF

$480 - $500

665	 1996 polymer Fraser-Evans CQ/BT/BY/
BZ 96 (R 616T). Test notes. (4 notes total). 
High catalogue value.   gVF-EF

$500 - $550

666	 1996 polymer Fraser-Evans CR/BU/BW/BZ/
BZ 96 (R 616T). Test notes. Folds. (5 notes 
total). High catalogue value.   gF-VF

$650 - $700

Halfpenny

	   

667	 1959. Multiple strikes on both sides, 
causing doubling of legend and part of 
kangaroo missing. Brown with underlying 
red. Scarce.   aU/UNC

$480 - $500

Penny

	   

  668	 N/D George V London Die. Nearly full 
Obverse brockage. PCGS graded AU 
58. A similar example (a Halfpenny) 
sold in IAG SVS 1 for $10,136. A lovely 
clear brockage of an early date major 
mistrike example and very rare as 
such.   EF

$4800 - $5000
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669	 1948. Struck off centre 2.5mm with large 
raised rim lip. Brown.   gEF

$320 - $340

	   

670	 1950Y. Flip over double striking. 2nd 
strike approx 20% off centre, with details 
showing from both sides on each side. Ex 
Nobles Sale 96 lot 97 and Downies Sale 
267 1998 (the Cornwall collection - lot 
1950). Very rare and a seldom seen error.   
gVF

$900 - $1000

	   

671	 N/D QE II (1955-1964). Large off centre 
raised rim lip (to 10mm). Traces of some 
mint lustre. A major error for this type 
and impressive looking.   aUNC

$1100 - $1200

	   

672	 1962Y. Slight raised off centre rim lip (2-
3mm). Some lustre.   EF

$110 - $120

	   

673	 N/D QE II (1953-1964). Partial brockage on 
Obverse with edge lettering and Queens 
head over Kangaroo impression. Very 
scarce.   gEF/aUNC

$650 - $750

Sixpence

	   

674	 1938. 10x3mm raised section both sides, 
possibly from obstruction/inclusion 
during minting. Unusual. Toned.   FINE

$280 - $300

675	 1960. Struck off centre 2.5mm with slightly 
raised rim lip.   gEF

$170 - $180

Shilling

676	 1952 and Halfpenny 1961.  Both struck off 
centre 2mm with raised rim lip. (2 coins 
total).   aEF-aUNC

$170 - $180

	   

677	 1955. Double struck with clear doubling 
of lettering on both sides along the top of 
the rim. PCGS graded AU 58. Toned. Rare 
as such and one of the nicest examples of 
this type we have seen.   aUNC

$1000 - $1200
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Florin

	   

678	 1946. Struck out of collar, approximately 
30% off centre with a slightly raised large 
rim lip. Ex Nobles Sale 100 (lot 82). An 
impressive and rare error.   gEF

$700 - $800

	   

679	 1956. 50% Obverse brockage, with a high 
milled rim and spread lettering. Slightly 
weakly struck in places, toned. Ex Nobles 
Sale 96 (lot 106). A striking and rare error.   
gVF/aEF

$580 - $600

One Cent

	   

680	 1966. Flip over offset brockage strike on 
Obverse and blank/split Reverse (2.55g). 
Rare and interesting.   VF

$480 - $500

	   

681	 1967. Double struck 10% apart and 
rotated approx 50 degrees with part of 
the Obverse legend doubled in a slightly 
stepped striking (2.61gm). Mint brown 
and red. Rare, especially in this grade and 
for an early issue.     UNC

$1300 - $1400

	   

682	 N/D QE II. 50% off centre slightly dished 
striking (2.60gm). Brown and some mint 
red. Very scarce.   UNC

$800 - $900

	   

  683	 N/D QE II. Triple struck stepped striking 
with the second strike part of the 
Obverse and the third striking appears 
to be part brockage striking? (2.63gm). 
Mint red and brown. Rare, especially 
in this high grade.   Ch.UNC

$2400 - $2600

	   

684	 1979. Full Obverse brockage, clearly 
struck with full details (2.60gm). A thin 
raised rim around Obverse from striking. 
Chocolate brown with hints of red lustre. 
Very rare.   UNC

$2200 - $2400

Two Cent

	   

685	 N/D QE II (1966-1984). Struck off centre 
20%. PCGS graded MS 62 BN. Dark toned.   
UNC/Ch.UNC
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$580 - $600

	   

686	 1974. Saddle strike, double struck 80% 
apart due to not fully ejecting before next 
blank is struck leaving Reverse impression 
but a blank portion on Obverse (5.18gm). 
Brown with hints of lustre. Rare.   aUNC

$1900 - $2000

	   

687	 1977. Struck against another coin on 
Obverse 30%. Brown with some red.   EF/
gEF

$280 - $300

	   

688	 N/D QE II. Struck on a 1 Cent blank 
(2.60gm). Mostly mint red.     UNC/Ch.UNC

$800 - $900

	   

689	 1988. Struck on a 1 Cent planchet. PCGS 
graded MS 64 RD. Full mint red. The 
highest graded example. Rare.   Ch.UNC/
GEM

$1500 - $1600

Five Cent

	   

690	 2007. Double Heads, struck with two 
Obverse dies. PCGS graded MS 63. Rare.   
Ch.UNC

$2700 - $2800

	   

  691	 N/D QE II. Full Reverse Brockage 
(2.78gm). A lovely clear impression 
with full details visible. One of the 
finest known of this type and rare as 
such.   UNC/Ch.UNC

$2800 - $3000

	

Ten Cent

692	 1966. Rotated dies 135 degrees (4 oclock). 
Light tone. Scarce in decimal, especially as 
an early issue.   aUNC

$130 - $140

VENDORS

Submit consignments online at:

www.iagauctions.com/consigning.php
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Twenty Cent

	

	

693	 2001. Soft striking (trial or test strike?), 
with no collar. A faint impression of design 
only. With normal blank for comparison. 
Ex Nobles Sale 108 (part lot 84). Scarce. (2 
coins total).   gVF/aEF

$240 - $260

Fifty Cent

694	 1976. Split planchet in 2 halves. Scarce 
to have the matching split halves still 
together.   gVF/aEF

$150 - $160

695	 1985. Dies rotated 15 degrees. PCGS 
graded AU 53.   gEF/aUNC

$120 - $140

	   

  696	 1991 Rams Head. Struck on a 10 Cent 
blank (5.6g). Ex IAG sale 86 (sold 
$7,320). A striking and very rare major 
decimal error.   Ch.UNC

$3800 - $4000

	   

697	 2000 Millennium. Incuse Union Jack variety. 
PCGS graded MS 62.   UNC/Ch.UNC

$850 - $900

	   

698	 2006. Rotated dies 180 degrees. PCGS 
graded AU 50. Rare, and reportedly the 
only example in private hands.   gEF/aUNC

$1600 - $1700

One Dollar

	   

  699	 2016. Double struck (9.11 grams). 
More than 50% doubling of design on 
both sides. A spectacular example of 
this major error and one of the best I 
have seen. Very rare.   Ch.UNC

$3400 - $3600

Sets

700	 RAM Error mint set 1986. With 1985 10 
Cent. Old sticker on front. Scarce.   UNC

$140 - $150

701	 RAM Error mint set 1993. Missing the $1 
coin in error. Old sticker on front. Rare.   
UNC

$160 - $180
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702	 RAM Error mint set 1994. With 1993 $2. 
Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

703	 RAM Error mint set 1994. With wide date 
1994 50 Cent. Old sticker on front. Rare.   
UNC

$160 - $180

704	 RAM Error mint set 2000. Missing the $1 coin 
in error. Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

	

705	 RAM Error mint set 2005. The 50 Cent 
facing the wrong way (Obverse side up). 
Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

	

706	 RAM Error mint set 2006. Missing the 1 Cent 
coin in error. Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

707	 RAM Error mint set 2006. Missing the 5 Cent 
coin in error. Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

	

708	 RAM Error mint set 2008. Missing the 5 Cent 
coin in error. Old sticker on front. Rare.   UNC

$160 - $180

	

709	 RAM Error Proof set 1991. With 1990 
Proof 10 Cent. Very rare.   FDC

$480 - $500

710	 New Zealand 2 Cent Mule N/D (1967). 
Struck with Bahamas Obverse. PCGS 
graded MS 64 BN. Brown lustre. Scarce this 
grade.   Ch.UNC

$140 - $150

711	 GB Shilling 1966, edge bitten twice at top. 
Also New Zealand 1 Cent 1967, edge bite 
10mm. Red and brown. (2 coins total).   
UNC

$70 - $80

	

712	 Bahamas 5 Pound 1936 (P 12b). Very 
slight wave. Scarce.   aU/UNC

$900 - $1000
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713	 Fiji 5 Shillings 1951. Government of Fiji. 
Signed Taylor, Donovan, Smith.    aVF

$70 - $80

714	 Fiji $1, $2, $5 1974. Central Monetary 
Authority of Fiji. Signed Barnes and 
Earland. Very slight handling. (3 notes 
total).   aU/UNC

$130 - $140

715	 Gibraltar 10 Shillings 1958. PMG graded EF 
40 EPQ.   EF

$70 - $80

716	 Gibraltar 1 Pound 1/7/1954. Light centre 
bend.   gEF

$70 - $80

717	 Gibraltar 5 Pound 1988. Consecutive pair. 
Slight bend/wave.   aU/UNC

$70 - $80

	

718	 Great Britain 1 Pound 1922/3 (P.359A). 
Light paper tone, edge flicks.   gEF/aUNC

$150 - $160

719	 Great Britain 5 Pound 1962-66 (P.375a), 
and 10 Pound 1964-66 (P.376a). Flicks. (2 
notes total).   EF-gEF

$40 - $50

720	 India 10 Rupees N/D 1937. Signed Taylor 
(P19a). Some small stains, ink and bank 
stamp on back.   EF

$110 - $120

721	 Mauritius set of 5 notes 1985. Includes 5, 
10, 100, 200, 500 Rupees. (5 notes total).   
UNC

$70 - $80

722	 New Zealand 5 Pound 1955 (P 160b). A3 
Wilson, without security thread. Paper 
thinning on corners, folds, a bit dirty.   aEF

$90 - $100

	

723	 New Zealand 1 Dollar Specimen 1981. 
Hardie Type II. Perforated SPECIMEN 
twice vertically plus stamped thrice in red. 
Scarce.   UNC

$380 - $400

	

724	 New Zealand 2 Dollar Specimen 1981. 
Hardie Type II. Perforated SPECIMEN 
twice vertically plus stamped thrice in red. 
Scarce.   UNC

$380 - $400

	

725	 New Zealand 5 Dollar Specimen 1981. 
Hardie Type II. Perforated SPECIMEN 
twice vertically plus stamped thrice in red. 
Scarce.   UNC

$380 - $400

	

726	 New Zealand 10 Dollar Specimen 1981. 
Hardie Type II. Perforated SPECIMEN 
twice vertically plus stamped thrice in red. 
Scarce.   UNC

$380 - $400
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727	 New Zealand 20 Dollar Specimen 1981. 
Hardie Type II. Perforated SPECIMEN twice 
vertically plus stamped thrice in black. 
Scarce.   UNC

$380 - $400

728	 Scotland 5 Pound 13-2-1947. British Linen 
Bank.   VF

$40 - $50

729	 Scotland 5 Pound 1/8/1963. National 
Commercial Bank. Centre bend and 
handling.    aEF/EF

$60 - $70

730	 Scotland 20 Pound 1981. Royal bank. 
Centre fold, bends and handling.    VF

$60 - $70

  
 

  731	 Captain James Cook Resolution and Adventure Medal 1772. George III. Struck in brass (platina) (42mm). 
An ideal example of this historic medal, struck for distribution to the natives met by Captain James Cook 
on his second and third voyages to the Pacific. This example was clearly distributed and saw some wear, 
leaving it smoothed at the high points, with deep olive brown surfaces. With hole at top on rim from 
where the loop mounting was once attached. The Reverse die is broken, as seen on all awarded examples, 
2000 of which were struck in brass alloy that was called “platina” at the time. Very rare.   gVF

$7000 - $8000

  
 

  732	 Captain James Cook Resolution and Adventure Medal 1772. George III. Struck in bronze (44mm) by 
J.Westwood for Mathew Boulton on behalf of Sir Joseph Banks. Struck from the uncracked second Reverse 
die (MH 373; BHM 165; Eimer 744; Klenman 2). A lovely even brown, slight touch of verdigris on one edge. 
Extremely rare in this metal, possibly the finest known.    gEF

$10000 - $12000



Page 77International Auction Galleries - Sale 91

  
 

  733	 Captain James Cook Resolution and Adventure Medal 1772. George III. Struck in silver 
(44mm). Struck from the second Reverse die (without die break) by B.F. (Matthew 
Boulton) (MH 373; BHM 165; Eimer 744b). This medal was sponsored by Sir Joseph Banks 
for Captain James Cook’s second voyage. The design was engraved by John Westwood 
and struck at the Soho Mint of Boulton and Fothergill in 1772. Only 106 were struck in 
silver. Beautifully toned, nearly mint state and one of the finest known. Extremely rare.   
aUNC

$12000 - $14000

  
 

  734	 Copley Medal by the Royal Society of London (43mm) N/D. Specimen struck in silver after Cooks 
death as a commemorative issue by subscription to members only. Struck by J.S Tanner, with 
only 322 struck in Silver. The Copley Medal is the Societys oldest and most prestigious award. The 
medal is awarded annually for outstanding achievements in research in any branch of science. 
It is thought to be the world’s oldest scientific prize and was awarded 170 years before the first 
Nobel Prize. A gold example was awarded to Captain James Cook in 1776 for his Paper, giving 
an account of the method he had taken to preserve the health of the crew of H.M. Ship the 
Resolution, during her late voyage round the world. Other notable winners include Benjamin 
Franklin, Dorothy Hodgkin, Albert Einstein and Charles Darwin. Lovely old tone. Rare in silver, 
especially this condition.   UNC

$1200 - $1400
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736	 Captain James Cook memorial medal 
by L. Pingo for the Royal Society 1784. 
George III. Struck in bronze (43mm). 
The Royal Society, whose members had 
unanimously elected Cook a fellow before 
his untimely death at the hands of native 
Hawaiians, commissioned this medal to 
be engraved by Lewis Pingo and had 13 
examples struck in gold, 289 in silver, and 
500 in bronze. Rare.   EF

$1200 - $1400

	   

737	 Captain James Cook memorial medal 
by L. Pingo for the Royal Society 1784. 
George III. Struck in silver (43mm). The 
Royal Society, whose members had 
unanimously elected Cook a fellow before 
his untimely death at the hands of native 
Hawaiians, commissioned this medal to 
be engraved by Lewis Pingo and had 13 
examples struck in gold, 289 in silver, and 
500 in bronze. Beautifully toned and rare.   
UNC

$2300 - $2400

	   

738	 Convict (?) love token engraved on a 
smoothed silver Shilling-size coin 24mm. 
Obverse engraved D Hutton Dec 14th 
1778, Reverse with a nicely detailed 
sailing ship. Interesting and scarce.   FINE

$120 - $140

	   

739	 Convict (?) love token engraved on a 
smoothed silver Shilling-size coin 24mm. 
Obverse with a nicely detailed sailing ship 
within shield, Reverse faint letters EG. Pierced 
for suspension. Interesting and scarce.   FINE

$120 - $140

740	 Tasmanian International Exhibition silver prize 
medal 1891/2 (32mm). Awarded to: inscribed 
t- Jas.Coulter Esq. In Commemoration. A few 
small edge nicks.   aEF

$40 - $50

  
 

  735	 Captain James Cook Courage and Perseverance medal 37mm c.1780. Struck in copper gilt 
(Brown 218 pp51). Struck to commemorate Cooks death soon after news reached England 
in January 1780. Very rare and the only example on record as references only list copper 
and bronze issues.   EF

$10000 - $12000
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741	 Athletic Association of the Great Public 
Schools of NSW medal 1904. Struck in 
silver (51mm). Inscribed on Reverse - 
A.A.G.P.S. Junior Eights 1904 D.Gates (First 
4 letters of surname have been scratched 
over).   gVF/aEF

$80 - $100

742	 Australia. Victorian Amateur Boxing and 
Wrestling Association. Struck in bronze 
50mm, unattributed. Some surface marks 
on Reverse.   EF

$70 - $80

	   

743	 PNG, Territory of New Guinea Head Tax 
token 1931-32. Uniface, suspension holed 
at top. Brown toned.   VG/aFINE

$50 - $60

744	 PNG, Territory of New Guinea Head Tax 
token 1934-35. Uniface. Worn.   VG/aFINE

$50 - $60

745	 PNG, Territory of New Guinea Head Tax 
token 1940-41. Uniface, holed at top. 
Worn.   VG/aFINE

$50 - $60

746	 PNG, Territory of New Guinea Luluai badge, 
uniface, officially holed. Some red.    
aUNC

$50 - $60

747	 PNG, Territory of New Guinea Tul Tul 
badge, uniface, officially holed. Mint red.   
aUNC

$50 - $60

748	 Nobel Prize Committee silver medallion 
for medicine 1920. The Nobel Prize in 
Physiology or Medicine 1920 was awarded 
to Schack August Steenberg Krogh. The 
committee medallions were awarded 
to committed committee members for 
meeting and voting attendance. Toned.    
EF

$220 - $240

749	 Nazi Germany metal Officers Cap Badge 
WW II. With eagle and swastika. Appears 
to be probable post-war reproduction.    
VF

$120 - $140

	   

750	 USA. Old bronze Brothel and Casino 
Inspectors belt buckle. 1919-1920, City 
of Las Vegas, Nevada. Nicely detailed. Ex 
IAG Sale 74 (sold for $1,800 plus buyers 
premium). Scarce.   VF

$360 - $380

	   

751	 Buxton JW, copper Penny token Brisbane, 
Queensland N/D (A 56/R 66). Rarity 6. 
Catalogues at $900 in VF. Scarce.   aVF

$200 - $220

	   

752	 Dease, EF copper Penny token Launceston 
Tasmania. N/D. (A 99/R 107). Six spikes on 
pinapple type on golden fleece. Rarity 4. 
Trace of red lustre. Catalogues at $2,500 
in UNC and with packet as sold for $1,200. 
Rare this grade.   UNC

$380 - $400
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753	 Merry TF and Co copper Penny Token 
Toowoomba, Qld  N/D (A 366/R 358). A 
of Toowoomba clear of S of Merchants 
variety. Rarity 7. Appearance of some red? 
Catalogues at $2,250 in VF. Rare.   aVF/VF

$350 - $360

754	 Merry, TF and Co copper Penny token, 
Toowoomba QLD N/D (R 359/A 367). Rarity 
3 (15.24gm). Catalogues at $400 in VF.   
aVF

$110 - $120

	   

755	 Shreeve, Noah, Adelaide, SA. Halfpenny. 
Check Piece N/D in brass 24mm. (A 494/R 
462). This check piece wasn’t originally 
intended for circulation, but was accepted 
at other establishments as a halfpenny 
regardless. Catalogues at $600 in EF. Some 
lustre. Scarce.   aEF

$160 - $180

756	 Taylor, Alfred, copper Penny token 
Adelaide, SA. N/D. (A 567/R 531). Rarity 
4. Some marks. Catalogues at $400 in VF. 
Scarce.   aVF

$130 - $140

Ten Shillings

757	 1954 Coombs-Wilson (R 16). 
Commonwealth. Dirty, folds. Also 1961 
Coombs-Wilson (R 17). Reserve. Light 
handling, bend. (2 notes total).   gFINE/
aUNC

$80 - $90

758	 1961 Coombs-Wilson (R 17). Reserve. 
Consecutive pair. Centre fold.   aUNC

$110 - $120

One Pound

759	 1952 Coombs-Wilson (R 32). Flattened of 
bends.   aEF

$40 - $50

Five Pound

760	 1949 Coombs-Watt (R 47). Heavily cleaned 
and flattened of fold, paper thinning.   
gFINE

$40 - $50

Penny

761	 1915. Scarce date. (7 coins total).   VG-
aFINE

$30 - $40

762	 1964. PCGS graded MS 64. Nearly full mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$20 - $30

763	 1964. Some with mint red. Possibly ex mint 
roll. (20 coins total).   UNC

$30 - $40

Threepence

764	 1963. Appear ex mint roll/bag. (40 coins 
total).   aEF-UNC

$50 - $60

Sixpence

765	 1959, 1960, 1961, 1962, 1963. Light tone. 
(5 coins total).    aU/UNC

$30 - $40

Shilling

766	 1946 Double dot. Bag of 16 coins.   G-aFINE

$70 - $80
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767	 1952. Light tone, possibly once ex roll. (17 
coins total).    aEF-UNC

$180 - $200

768	 Sheet of 1961 Shillings. Possibly ex mint 
roll/bag. (40 coins total).   EF-UNC

$80 - $100

769	 Bag of 1962 Shillings. Possibly ex mint roll/
bag. (50 coins total).   aEF-UNC

$110 - $120

770	 Bag of 1962 Shillings. Possibly ex mint roll/
bag. (50 coins total).   aEF-UNC

$110 - $120

Florin

771	 1916, 1922, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 
1931, 1934, 1936. (10 coins total).   G-VF

$50 - $60

772	 1947. Light tone. (17 coins total).    gVF-
aUNC

$100 - $120

773	 1951 Federation. (5 coins total).   aEF-UNC

$40 - $50

774	 1951 Federation. Light tone. (18 coins 
total).    EF-UNC

$220 - $240

775	 1951 Federation. Light tone. (9 coins total).    
gEF-UNC

$150 - $160

776	 1952, QE II set 1953 to 1963, 1954 Royal 
Visit. (12 coins total).    aVF-aUNC

$100 - $120

777	 1953. Light tone. (18 coins total).    EF-UNC

$140 - $150

778	 1954 Royal Visit. Light tone. (7 coins total).    
gEF-UNC

$90 - $100

779	 1954 Royal Visit. Toned. (16 coins total).    
aVF-aEF

$90 - $100

780	 1961. Light tone. (16 coins total).    EF-UNC

$110 - $120

781	 1962. Light tone. (16 coins total).    EF-UNC

$110 - $120

Crown

782	 1937. Toned. (5 coins total).   aF-aVF

$90 - $100

783	 1937. Toned. (6 coins total).   F-aVF

$90 - $100

784	 2004 Lunar gilded 5oz silver Proof Niue 
$8, Year of the Monkey. In wooden case 
of issue (some marks). Retails for approx 
$225.   FDC

$100 - $120

One Dollar

785	 1996/1999 Australian Kookaburra 1 oz 
silver Proofs. 1996 Swan River Tricentenary 
privy and 1999 European Countries Austria 
privy (missing cert and in wrong case). In 
cases. (2 items total).   FDC

$60 - $70

786	 1997/99 Australian Kookaburra 1 oz silver 
Proofs. European Country privy marks 1997 
Portugal and 1999 Netherlands (missing 
cert and capsule). In cases. (2 items total).   
FDC

$50 - $60

787	 2005 End of WW II silver Proof $1. Dancing 
Man hologram. In box of issue.   FDC

$20 - $30

Two Dollar

788	 1995 Australian Kookaburra 2 oz silver 
Proof coins. Includes NAA International 
Coin Fair Florin and 40 Hour Famine privy 
marked issues. In cases. (2 items total).   
FDC

$80 - $100
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789	 1995/6 Australian Kookaburra 2 oz silver 
Proof. 1995 Canberra Florin privy and 1996 
Den Haag privy. In boxes of issue. (2 items 
total).   FDC

$120 - $140

790	 1997 Australian Kookaburra 2 oz silver 
Proof coins. Shilling, Florin and Crown privy 
marked issues. In cases. (3 items total).   
FDC

$120 - $140

791	 2002 Australian Kookaburra Palindrome 
Privy Mark set of 4 2oz silver Proof coins. In 
case of issue with COA. Retails for approx 
$600.   FDC

$280 - $300

Sets

	

792	 1989-1994 Birds of Australia silver Proof 
$10 6 coin set. In wooden case of issue. 
Catalogues at $180.   FDC

$80 - $100

793	 1989-1994 Birds of Australia silver Proof 
Piedfort $10 6 coin set. In wooden case of 
issue. Catalogues at $300.   FDC

$160 - $180

	

794	 1996-1998 Australian Kookaburra 1oz 
silver Specimen 15 coin set. European 
Country privy marks. In case of issue. 
Catalogues at $750.   SPECIMEN

$260 - $280

	

795	 1999 Australian Kookaburra 1oz silver 
Specimen 11 coin set. European Currency 
privy marks. In case of issue (missing 
certificates). Catalogues at $550.   
SPECIMEN

$200 - $220

796	 2000 Australian Kookaburra 2oz silver 
Specimen 4 coin set. Ancient Coins privy 
marks, with examples of the 4 ancient 
coins included. In case of issue. Catalogues 
at $600.   SPECIMEN

$220 - $240

One Dollar

797	 1989 Holey Dollar and Dump silver Proof 2 coin 
sets. In cases of issue. (2 items total).   FDC

$60 - $70

798	 2005 Gallipoli Unc $1 issues on cards (Bx2, 
M, S, G). Light mintmark indicating Mobile 
press issues plus C Mint Your Own. Catalogue 
at approx $180. Scarce. (6 items total).   UNC

$30 - $40

799	 2007 Sydney Harbour Bridge Unc $1 issues on 
cards (Bx6, Cx2, M). Light mintmark indicating 
Mobile press issues. Catalogue at approx $180. 
Scarce. (9 items total).   UNC

$30 - $40

800	 Box of assorted Unc $1 issues on cards. Includes 
1984 (1), 1993 (vinyl x5, RAM x2, BBC x1, SRES x2),  
1994 (RAM x4, SRES x1), 1995 Waltzing Matilda 
(Cx6, Mx1, Bx2), 1996 Parkes (B, M), 1997 Kingsford 
Smith (Bx2, Cx5, Sx4), 1998 Florey (Cx7, Sx5, Bx6, 
Mx2, Ax3), 1999 Anzacs (Cx2, Sx2, Mx2, A, B), 2000 
HMAS Sydney (Cx10, Sx9, 2000 Olymphilex (3), 
2001 RAAF, Army x9, 2002 Outback (Sx4, Mx2, C, 
Bx2), 2003 Korean War (Mx2, Sx2, Cx5, Bx2), 2004 
Eureka (C, B, M, S, Ex2), 2005 Gallipoli (G), 2006 TV 
(Sx3, C), 2009 Citizenship (C), 2010 100 Years (C), 
2015 Ampersand WMF. Also 1999 Older Persons/
Anzacs Dual sets (2). High catalogue value. (140 
items total).   UNC

$240 - $260
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Two Dollar

801	 2013 Australian Mining 2 coin Proof set. 
Also ANDA 2018 Proof $2, 30 Years of the 
$2 coin. M and S privy marks. (3 items 
total).   FDC

$140 - $150

Five Dollar

802	 Sydney 2000 The Dreamtime silver Proof 2 
coin set. In box of issue.   FDC

$60 - $70

803	 2002 Battle of Sunda Strait $5 Unc coins 
on card (Houston x5, Perth x5). Retail for 
approx $15 each. (10 items total).   UNC

$70 - $80

804	 2002 XVII Commonwealth Games $5 silver 
Proof and al-bronze 3 coin Unc set. Also 
2004 Sydney to Athens $5 silver Proof. In 
boxes of issue. (3 items total).   UNC-FDC

$50 - $60

805	 2006 Duyfken $5 Unc coins on card. Retail 
for approx $20 each. (10 items total).   UNC

$70 - $80

Ten Dollar

806	 1982 Brisbane Commonwealth Games $10 
silver Unc State series (3), 1989 silver Unc 
QLD issue. In packs of issue (marks/light 
damage). (4 items total).   UNC

$60 - $70

807	 State Series $10 silver Proof issues. 
Includes 1982 Brisbane Commonwealth 
Games (2), 1985 Victoria, 1986 South 
Australia (2). In boxes of issue (marks/light 
damage). (5 items total).   FDC

$80 - $100

808	 1994-1996 Australias Olympic Heritage 6 
coin set. Contains 6 frosted Unc silver $10 
coins. In box of issue.    UNC

$90 - $100

809	 2002 Adelaide Pound Bi-metal $10 Proof. 
In box of issue.   FDC

$60 - $70

Twenty Dollar

810	 1993 Olympic Centennial Program 2 coin 
set. Contains two silver Proof $20 coins, 
The Relay Team and The Champions. In box 
of issue.    FDC

$70 - $80

Sets

811	 1966 BP green Decimal set in wallet and 
Pounds, Shillings and Pence set in wallets 
(3). Dirty, marks, coins toned. (4 items 
total).   aU/UNC

$40 - $50

812	 1966 Mint set on green card. Light tone, 
some damage to card.   UNC

$20 - $30

813	 1966 RAM Mint set on card (3) and RAM 1 
and 2 Cent on card. Marks/damage, tape 
marks, staples in all but one pack. Some 
tone to coins. (4 items total).   UNC

$70 - $80

	

814	 1966 Proof set. All coins PCGS graded PR 
69 DCAM except the 50 Cent, which is PR 
68 DCAM and has the lightest hint of tone. 
With an original light blue case. Scarce 
this condition.   FDC

$800 - $900

815	 1984 (yellow), 1986, 1987, 1988 Mint sets. 
Some light marks. Catalogues at $100. (4 
items total).   UNC

$40 - $50

816	 2001 Mint set. Federation. A few light 
marks.   UNC

$40 - $50

817	 2007 Fine Silver Proof set. Year of Surf 
Lifesaving. In box of issue, still sealed in 
plastic wrap.   FDC

$70 - $80
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818	 1988 Masterpieces in Silver 4 coin set. 
Bicentennial (2.19oz TSW). In box of issue.   
FDC

$40 - $50

819	 1991 Masterpieces in Silver 8 coin set. 25th 
Anniversary of Decimal Currency (2.56oz 
TSW). In box of issue, some damage.    
FDC

$60 - $70

820	 1992 Masterpieces in Silver 5 coin set. The 
Royal Ladies (5.5oz TSW). In box of issue.   
FDC

$100 - $120

821	 1998 Masterpieces in Silver 9 coin set. 
Coins of the 20th Century - Milestones 
(4.60oz TSW). In box of issue, still sealed in 
plastic.   FDC

$100 - $120

822	 1999 Masterpieces in Silver 5 coin set. 
Coins of the 20th Century - Memories 
(1.29oz TSW). In box of issue (some marks).   
FDC

$40 - $50

823	 2000 Masterpieces in Silver 5 coin set. 
Coins of the 20th Century - Monarchs 
(3.68oz TSW). In box of issue.   FDC

$70 - $80

824	 2001 Masterpieces in Silver 6 coin set. 
Federation! (7oz TSW). In box of issue, 
some light damage.   FDC

$130 - $140

825	 2002 Masterpieces in Silver 4 coin set. 
Voyages into History (4.67oz TSW). In box 
of issue.   FDC

$90 - $100

826	 2003 Masterpieces in Silver 4 coin set. Port 
Phillip Patterns (3.99oz TSW). In box of 
issue.   FDC

$80 - $90

827	 2004 Masterpieces in Silver 6 coin set. 20 
Years of Dollar Coin (2.51oz TSW). In box of 
issue, some light damage.   FDC

$60 - $70

Five Dollar

	 	

828	 1992 polymer embossed staff presentation 
folder. Presented to Sharon Firth, with 
official themed menu from the $5 note 
launch. (2 items total). Scarce.   UNC

$340 - $360

829	 2012 polymer Stevens-Parkinson BA 12/EA 
12 ANDA 2 note First/Last Prefix collector 
folder. Melbourne International Coin Fair 
issue, no 119.   UNC

$40 - $50

Ten Dollar
	

	

830	 1988 Bi Centenary Polymer staff 
presentation folder. With two low 
numbered notes - AA 00068570/1. Folder 
a litle worn and marked. Scarce.   UNC

$340 - $360

Twenty Dollar

831	 1991 Fraser-Cole AAA (R 413i). NPA issued 
note. Catalogues at $190 in Unc.   UNC

$70 - $80

832	 1993 Fraser-Evans AAA (R 415i). NPA issued 
note, low numbered serials. Catalogues at 
$200 in Unc.   UNC

$70 - $80



Page 85International Auction Galleries - Sale 91

One Hundred Dollar

833	 1996 First and Last standard polymer single 
note folder. Includes  overprinted polymer 
AA 96. Catalogues at $450.   UNC

$180 - $200

834	 1996 First and Last embossed Deluxe 2 
note folder. Includes paper Last Prefix 
ZLD $100 (some marks) and overprinted 
polymer AA 96. Catalogues at $825.   UNC

$280 - $300

835	 1996 First and Last $100 2 note Melba 
Monash Collector portfolio. Includes paper 
and polymer note with matching AA 96 red 
serials. Catalogues at $720.   UNC

$280 - $300

Sets

836	 1988 Bicentenary Coin and Note Portfolio. 
Contains $2, $5, $10 coins and notes. 
Catalogues at $140.   UNC

$70 - $80

837	 1988 Bicentenary Coin and Note Portfolio. 
Contains $2, $5, $10 coins and notes. 
Catalogues at $280. (2 sets total).   UNC

$140 - $160

One Cent

838	 1968. PCGS graded MS 66 RD. Light 
Obverse tone.   GEM UNC

$130 - $140

Five Cent

839	 1980 RAM roll, also 1981 Ram rolls (2). (3 
rolls total).   UNC

$30 - $40

840	 1999 silver Proof 5 Cent, 1939 Halfpenny 
Reverse. From RAM silver set. PCGS graded 
PR 69 DCAM.   FDC

$40 - $50

Twenty Cent

841	 1980, 1981 RAM rolls.  (2 rolls total).   UNC

$30 - $40

	   

842	 1981 Winnipeg 3.5 claw variety. CBA Mint 
roll of 20 coins. Coins at either end show 
the variety, and are Unc. A couple small 
splits to paper.   UNC

$500 - $550

Fifty Cent

843	 1966 Round. (3 coins total).   UNC

$40 - $50

844	 1966 round (20). With original brown 
paper State Bank bag (tears and worn). (20 
coins total).   gEF-aUNC

$140 - $150

845	 1966 round. Some better quality coins. (11 
coins total).   EF-UNC

$90 - $100

846	 1980 RAM mint rolls (2), 1981 Charles and 
Di Mint rolls CBA (2), Westpac (1- broken). 
(5 rolls total).   UNC

$100 - $120

847	 1985. PCGS graded MS 66.   GEM UNC

$30 - $40

848	 1991 Proof 50 Cent, Decimal Currency 
Reverse. From RAM set. PCGS graded PR 69 
DCAM.   FDC

$60 - $80

849	 2017. Ford Australia Manufacturing Era. 
PCGS graded MS 69.   GEM UNC

$180 - $200

One Dollar

850	 2016 Proof 1 Dollar, Decimal Currency 
Reverse. From RAM set. PCGS graded PR 68 
DCAM.   FDC

$30 - $40
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Two Dollar

851	 2013 Coronation, 2015 Lest We 
Forget. PCGS graded MS 64 and MS 66 
respectively. (2 coins total).   GEM UNC

$140 - $150

852	 2006 Proof coins. Includes 1 Cent (2), 2 
Cent (2), 5 Cent (2), 10 Cent (2), 20 Cent, 1 
Dollar, 2 Dollar (2). Ex RAM sets. (12 coins 
total).   FDC

$30 - $40

Sets

	

853	 1966 Proof set of 6 coins. All PCGS graded 
PR 69 DCAM. Scarce as such a well 
matched set in high grade with no tone. (6 
coins total).   FDC

$800 - $900

Fifty Cent

	

854	 1969 First Day Cover Yarralumla ACT 50 
Cent. By Nuphil Associates Ltd. Some 
toning/marks, covering plastic torn. The 
key PNC issue. Rare.   SPECIMEN

$1600 - $1700

One Dollar

855	 2012 Australian Zoos Sumatran Tiger 
coloured $1, 2018 Commonwealth 
Games Borobi coloured $1, 2018 Invictus 
Games coloured $1. Also 2018 Gold Coast 
Commonwealth Games Unc sets (2). (5 
items total).   UNC

$60 - $70

856	 Canada Trivial Pursuit 35th Anniversary $25 
coloured silver Piedfort Proof 2017. In case 
of issue.   FDC

$50 - $60

857	 New Zealand 1990 5 coin silver Proof set. 
In box of issue (a few light marks).    
FDC

$90 - $100

858	 New Zealand Queen Elizabeth 70th 
Birthday coin and note set. Includes silver 
Proof $5 coin and $20 note, with the 
certificate number matching the banknote 
serials. The note has been removed and 
PCGS graded 67 OPQ- Superb Gem Unc. 
Serial/cert no ER 001531. In case of issue, 
coin has light peripheral tone. Scarce.   
UNC-FDC

$600 - $650

859	 Russia Olympics 1977 6 coin Proof set and 
1978 7 coin Proof set. In cases of issue, 
some tone. (2 items total).   FDC

$140 - $160

860	 Russia Olympics 1980 set of 6 Unc Roubles. 
In case of issue. Also included 1972 Munich 
Olympics 10 Mark circulating coins (in 
sheet) (10) and 1980 Munich Olympics 
Unc commemorative Roubles in individual 
cases (1977-1980) (7). (18 items total).   EF-
UNC

$110 - $120
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861	 Patina retro Pattern Crowns. Includes silver 
Sydney NSW 1830 George IIII, Aluminium 
or nickel silver New South Wales 1808 
George III and New Zealand 1936 Edward 
VII. (3 coins total).   UNC

$30 - $40

862	 Small tin of assorted world coins, collected 
during travels after WW I. Some silver 
issues, includes France, Belgium, Portugal 
and many others. (Approx 40-50 coins).   
POOR-FINE

$40 - $50

863	 Dansco empty porthole style Florin album, 
with additional page. Good condition.   
USED

$20 - $30

864	 Hard blue plastic PCGS storage cases. Holds 
20 slabbed coins each. A few marks. (2 
items total).   USED

$20 - $30

865	 Hard silver plastic NGC storage cases. Holds 
20 slabbed coins each. A few marks. (5 
items total).   USED

$20 - $40
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6. At the fall of the hammer, (if required by the Auctioneer), 
the purchaser shall give his or her full name and address, and 
pay 25% of the purchase price deposit. In default, the lot(s) 
purchased may, at the auctioneer’s discretion, immediately be 
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lots are sold as is, on the basis of Caveat Emptor. No error or 
mis-description of any lot shall give cause for an invalidation of 
sale or an abatement of price, and the auctioneer shall not be 
held responsible for any such error, despite all care being taken. 
All lots are inspected and offered in good faith to the best of 
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Twenty One (21) days from the date of the auction. All 
sales are then final.
10. If any purchaser fails to comply with any of conditions of 
sale as outlined here or if any monies paid in any way given 
on settlement of account for any goods is dishonoured or un-
fulfilled, then any monies which the purchaser has paid to the 
auctioneer on account of the purchase shall then be forfeited 
absolutely to the vendor. The auctioneer acting as agent for the 
vendor is at liberty to re-sell the lot(s) in any manner and upon 
such terms and conditions as they may deem proper and/or to 
then sue the purchaser for any loss or resulting damages as set 
out below. Damages include all losses and expenses incurred 
by the vendor or the auctioneer as well as all damages which 
the vendor or the auctioneer may sustain resulting from any 
re-sale,  storage, debt recovery, legal fees and/or court costs 
which shall then be recovered from the purchaser as liquidated 
damages. The auc¬tioneer (acting on behalf of the vendor) in 
the event of such resale is also entitled to the expenses as set 
out below: 
a) The total amount of any and all commissions and/or buyers 
premiums applicable or any other fees and commissions lost as 
a result of the purchaser defaulting on the purchase. 
b) The full cost of advertising and all other expenses related to 
re-sale as deemed necessary, including recovery and legal fees, 
court costs, interest, storage costs and insurance charges.   
c) Any differential in price from the initial sale price to the price 
achieved in re sale of the items(s).  
11. A service charge of 2% compound per month (or 
part thereof) will be added to overdue accounts (28 
days after the date of Auction is the overdue peri-
od for all unpaid accounts). In any event the title of any 
lots sold will not pass to the purchaser until the full amount 
of the purchasers auction account has been fully paid and re-
mitted to the vendor, including any other service charges, 
storage or any other fees resulting from any late payments.   
12. Estimates are given as a guide, and not given as starting 
points for bidding: Lots may sell for a price greater or less than 
these estimates. All prices are in Australian Dollars.   
13. Postage and Insurance: If a purchaser declines to pay the 
mandatory insurance charge applied to their account for cover 
during shipping/postage then they shall assume all responsibil-
ity for that item(s). Any possible loss or damage to that item(s) 
shall then be the purchaser’s responsibility.
14. By accepting these Terms and Conditions and making any 
bid, the bidder guarantees that they have the funds or ability to 
pay for any and all items bid on (including any buyer’s premi-
ums, insurance and postage as required) within the stipulated 
timeframe as set out above and as part of the Auction Terms 
and Conditions.
15. All images, text and information supplied in this catalogue 
remain the property of International Auction Galleries, and may 
not be used or transmitted in any way without prior written per-
mission. Note - Images may not be shown to scale. 

Terms And Conditions of Sale



LOT 448

LOT 447

LOT 446

LOT 455



LOT 451

LOT 452


